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Die Wahl des Stadtrats am 26. Mai 2019 in Koblenz

Uber 2,5 Millionen giiltige Stimmen und
damit fast 500 000 mehr als noch vor finf
Jahren galt es am 26. und 27. Mai 2019 aus-
zuzahlen, um das Ergebnis der Wahl des
Koblenzer Stadtrates zu ermitteln. Nach-
dem bei den letzten drei Kommunalwahlen
in Koblenz mehr als die Halfte der Wahl-
berechtigten ihr Wahlrecht nicht in
Anspruch nahmen, liegt die Wahlbeteili-
gung 2019 mit 57,7 % so hoch wie seit 25
Jahren nicht mehr. Das darin dokumen-
tierte zunehmende Interesse der Biirgerin-
nen und Birger, auch auf kommunalpoliti-
scher Ebene ihr gesetzlich verbrieftes Recht
wahrzunehmen und diese mitzugestalten,
ist sicherlich eine bemerkenswerte
Botschaft der jlingsten Wahlen.

Ergebnisse

Die CDU konnte ihren Status als starkste
Partei auf kommunalpolitischer Ebene in
Koblenz nur knapp behaupten. 26,0 % der
Wahlerinnen und Wahler votierten am 26.
Mai fir die Christdemokraten. Das
entspricht einem deutlichen Verlust von
Uber 10 %-Punkten gegeniiber 2014 und ist
das mit Abstand schlechteste Ergebnis der
Nachkriegszeit, in der die CDU einige Male,
letztmals 1999, sogar die absolute Mehr-
heit im Koblenzer Stadtrat erringen konnte.
Dem Verlust an Stimmenanteilen ent-
spricht ein Riickgang der Zahl der gewonne-
nen Mandate von 21 auf nunmehr 14.

Mit Blick auf die innerstadtische Differen-
zierung bestdtigen sich die traditionellen
Hochburgen der Partei auch bei der Stadt-
ratswahl 2019 als deren Gunstgebiete.
Immerhin rund 33% der Wahlerinnen und

Ein weiteres Ergebnis von weitreichender
Bedeutung fiir die gesamte Stadtentwick-
lung ist die Tatsache, dass der zuletzt schon
,bunte” Koblenzer Stadtrat noch ,bunter”
wird. Allen 10 kandidierenden Listen gelang
es, zumindest ein Mandat zu gewinnen. Der
neue Stadtrat wird sich aus 9 Fraktionen
und einem Einzelvertreter zusammen-
setzen. Auf Fraktionsebene bedarf es dann
der Einigkeit von mindestens drei Fraktio-
nen, um Mehrheitsentscheidungen herbei
fihren zu kdnnen. Die bis dato zwei groRen
Fraktionen CDU und SPD, die selbst nach
ihrem relativ schlechtem Abschneiden
2014 noch zusammen Uber 35 der insge-
samt 56 Mandate verfligten, werden in den
kommenden fiinf Jahren nur noch mit
insgesamt 25 Sitzen vertreten sein.

Wahler votierten in Kesselheim, Riibenach,
Lay oder Arenberg fiir die Christdemokra-
ten. Gleichzeitig musste die CDU hier aber
auch ihre starksten Verluste hinnehmen: in
Lay steht ein Minus von 16,6 %-Punkten, in
Ribenach von 14,1 %-Punkten zu Buche.
Bemerkenswert ist, dass auf Stadtteilebene
in Immendorf, ansonsten eher Hochburg
der SPD, mit 36,3 % das beste Resultat
erreicht werden konnte und die Verluste
mit - 1,9 %-Punkten hier deutlich geringer
ausfallen als in den anderen Stadtteilen.

Wie bei den vergangenen Wahlen sind es
besonders die Hochburgen der GRUNE und
der DIE LINKE im zentralen Stadtgebiet wie
auch in Litzel, in denen die Kellerbezirke
der CDU zu finden sind. Hier schaffen es die
Christdemokraten nicht, tUber die 20 %-
Marke zu kommen.



Ergebnisse von Blindnis 90/Die Griinen

Erstmals zweitstarkste Kraft bezogen auf
die Stimmenanteile bei einer Stadtratswahl
sind Biindnis 90/Die Griinen (GRUNE).
24,4 % der Wahlberechtigten votierten fir
die GRUNE, was einem Plus von 10,5 %-
Punkten entspricht. Noch beeindruckender
ist der Zugewinn an absoluten Stimmen,
der sich auf ein Plus von rund 340 000
belduft. Das entspricht einem Anteil von
mehr als zwei Drittel an den im Vergleich
zur letzten Stadtratswahl rund 500 000
mehr abgegebenen Stimmen insgesamt.
Die Zahl der Mandate erhoht sich daher
von 8 auf 14, so dass diesbeziiglich im
Koblenzer Stadtrat ein Patt zwischen CDU
und GRUNE besteht.

Ergebnisse der SPD

Auf den dritten Platz der Rangfolge im
Ergebnis der Stadtratswahl abgerutscht ist
die SPD. Mit 19,8 % fahren die Sozialdemo-
kraten ihr bislang schlechtestes Ergebnis
ein und unterbieten das Resultat der
2014er Wahl nochmals um 4,8 %-Punkte.
Damit einhergehend verliert die SPD drei
ihrer bisherigen Mandate und wird im
neuen Stadtrat nur noch mit 11 Fraktions-
mitgliedern vertreten sein.

Ergebnisse der AfD

Fur die AfD votierten 6,6 % der Koblenzer
Wahlerinnen und Wahler. Ein Plus von
2,5 %-Punkten reicht aus, um die Zahl der
Mandate im neuen Stadtrat von zwei auf
vier zu verdoppeln.

Obwohl die Abgrenzung ,traditioneller”

innerstadtischer Hochburgen aufgrund der
noch relativ kurzen und Ilebhaften

Hinsichtlich der innerstadtischen Differen-
zierung bestatigt die Stadtratswahl 2019
die bekannten raumlichen Muster mit einer
hohen Stimmenkonzentration im zentralen
Stadtgebiet einschlieBlich des Oberwerth.
Hier sind Blindnis 90/Die Grinen mit einem
Stimmenanteil von rund 33 % nicht nur die
starkste Kraft, die Partei verzeichnet in
diesen Stadtteilen auch ihre hdochsten
Zugewinne von mehr als 12 %-Punkten. Die
schlechtesten Resultate werden in den
Parteihochburgen der CDU und der AfD mit
zT. unter 18 % verbucht. In Stolzenfels,
Wallersheim, Bubenheim oder Lay fallen
die Zugewinne mit einem Plus von meist
weniger als 8 %-Punkten auch deutlich
geringer aus als auf gesamtstadtischer
Ebene.

Selbst in ihren traditionellen innerstadti-
schen Parteihochburgen kommen die Sozi-
aldemokraten kaum noch auf einen Anteil
von 25 %. Zudem verlieren sie in den ent-
sprechenden Stadtteilen wie Goldgrube,
Litzel oder Immendorf deutlich starker als
im Ubrigen Stadtgebiet. Diesbeziiglich sind
die Stadtteile Stolzenfels, Kesselheim und
Lay (die beiden letzt genannten als traditio-
nelle CDU-Parteihochburgen) ,Ausreiler”,
da die SPD nur hier leichte Zugewinne im
Vergleich zu 2014 verbuchen kann.

Geschichte der AfD mit groReren Unsicher-
heiten behaftet ist, kristallisieren sich diese
auch bei der Stadtratswahl 2019 als Stadt-
teile mit Uberdurchschnittlich hohem
Zuspruch fur die Alternative fiir Deutsch-
land heraus. Rund 10 % votierten fiir die
AfD in Stolzenfels und Karthause Flugfeld
wie auch auf der Horchheimer und der



Pfaffendorfer Hohe. Mit Ausnahme von
Stolzenfels fallen in diesen Stadtteilen auch
die Zugewinne Uberdurchschnittlich aus.
Auf der Basis friiherer Wahlen ist der Stadt-
teil Wallersheim noch nicht als AfD-Hoch-
burg ,identifiziert” worden. Hier erzielte
die AfD 2019 mit 11,0 % jedoch ihr bestes
Stadtteilergebnis und legt dabei um 7,4 %-
Punkte gegeniber 2014 zu.

Ergebnisse der FREIE WAHLER

Auf 4,7 % der giltigen Stimmen kommen
die FREIE WAHLER, die im Oktober 2018
aus der Wahlergruppe Birgerinitiative
Zukunft fir Koblenz (BIZ) hervorgegangen
ist. Diese wiederum kam 2014 auf einen
Anteil von 5,4 %. Die Zahl der errungenen
Mandate bleibt damit unverandert bei drei.

Im Vergleich der traditionellen innerstadti-
schen Parteihochburgen fillt das Abschnei-
den der FREIEN WAHLER wenig differen-
ziert aus. Die hochsten Anteile werden mit
6,6 % in den FDP-Hochburgen (=» Kart-
hause, Oberwerth) erzielt. Die Verluste sind
dort mit 3,0 %-Punkten allerdings deutlich

Ergebnisse der Wahlergruppe Schupp

Die erstmals angetretene Wahlergruppe
Schupp kommt mit einem Stimmenanteil
von 4,6 % ebenfalls auf drei Mandate im
neuen Stadtrat. Bei keiner anderen Wahl-
vorschlagsliste ist die raumliche Konzentra-
tion der Gunstgebiete so stark ausgepragt
wie es bei der Wahlergruppe Schupp der
Fall ist. In den drei Stadtteilen auf der Kart-
hause und den nach Nordwesten angren-
zenden Stadtteilen Moselweif und Lay

Ergebnisse der FDP

Die FDP hat ihr Wahlergebnis 2014 mit jetzt
4,1 % nur knapp verpasst. Die Liberalen
entsenden wie bislang zwei Fraktionsmit-
glieder in den neuen Koblenzer Stadtrat.

Am unteren Ende der Rangfolge der Stadt-
teile nach Stimmenanteilen der AfD befin-
den sich Stadtteile sowohl aus den randli-
chen Lagen als auch aus der Stadtmitte
(Sud, Mitte, Altstadt, Oberwerth und
Ehrenbreitstein). Hier konnte die AfD im
Vergleich zur letzten Wahl auch kaum Zuge-
winne verzeichnen.

starker ausgepragt als auf gesamtstadti-
scher Ebene. Der Spitzenwert wird in der
Arenberg mit 11,3% (+2,4 %-Punkte)
erzielt. In Gils und in Lay bleibt die FREIE
WAHLER dagegen unter der 3 %-Marke.
Was Gewinne und Verluste im Vergleich zur
2014er Wahl anbetrifft, fallt das Stadtteil-
ergebnis deutlich differenzierter als bei den
zuvor genannten Parteien aus. In 15 der 30
Stadtteile steht ein Minus zu Buche. Beson-
ders stark ausgepragt ist dies im Stadtteil
Karthause Flugfeld, wo den 12,4 % nach der
Wahl 2014 nur noch 6,2 % bei der aktuellen
Wahl gegeniiberstehen.

werden Stimmenanteile von rund 10 % und
damit doppelt so viel wie auf gesamtstadti-
scher Ebene erzielt. Auf die genannten funf
Stadtteile entfallen nur 16 % aller insge-
samt in Koblenz abgegebenen glltigen
Stimmen, aber 36 % der insgesamt fir die
Wahlergruppe Schupp abgegebenen Stim-
men.

Der Ergebnisvergleich in den traditionellen
innerstadtischen Parteihochburgen zeigt
keine Differenzierung. In ihren eigenen
Hochburgen, aber auch in den Hochburgen



der AfD und der GRUNE schneidet die FDP
mit rund 4,6 % nur geringfligig besser, in
den SPD-Hochburgen mit 3,2% etwas
schlechter als auf gesamtstadtischer Ebene
ab. Auf Stadtteilebene liegt die Altstadt mit
6,1 % (+ 1,8 %-Punkte) sogar noch vor den
klassischen Hochburgen der Liberalen auf
der Karthause oder auf dem Oberwerth.

Ergebnisse der DIE LINKE

DIE LINKE kommt bei der Koblenzer Stadt-
ratswahl 2019 auf 3,8 % der giiltigen Stim-
men, 0,6 %-Punkte weniger als finf Jahre
zuvor. Auf die Zahl der Mandate im Stadtrat
hat der Rickgang keine Auswirkung. DIE
LINKE erhdlt erneut zwei Sitze und damit
den Fraktionsstatus. Diesen hatte die Partei
im Verlauf der letzten Wahlperiode durch
den Fraktionswechsel eines ehemaligen
Mitglieds verloren.

Ergebnisse der Die PARTE]

Die PARTEI stellte erstmals einen Wahlvor-
schlag fir den Koblenzer Stadtrat und
erzielt bei der Wahl einen Stimmenanteil
von 3,7 %. Damit gelingt es mit zwei Man-
daten, und damit als Fraktion, in den
Koblenzer Stadtrat einzuziehen. Es sind vor
allem das Stadtzentrum, Lutzel, Ehrenbreit-
stein aber auch Metternich, der Stadtteil
mit dem Uni-Campus, die Gebiete, in

Ergebnisse der FBG

Neben CDU und SPD weist die Freie Blirger-
gruppe Koblenz (FBG) die groRten Verluste
gegenliber der Stadtratswahl 2014 auf. Die
FBG kommt nur noch auf 2,2% der
Stimmen, das sind 2,8 %-Punkte weniger
als funf Jahre zuvor. Da dieser Stimmen-
anteil nur zu einem Sitz im Stadtrat berech-
tigt, verliert die FBG zwei Mandate und
damit auch ihren Fraktionsstatus. Auf
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Kellerbezirke sind wie meistens in den
vergangenen Wahlen Neuendorf und
Wallersheim. Ganz am Schluss des Stadt-
teilrankings befindet sich jedoch Immen-
dorf, wo die FDP nur 2,7 % der Stimmen auf
sich ziehen konnte.

Mit einem Stimmenanteil von 5,5 %erzielt
DIE LINKE in ihren eigenen innerstadtischen
Parteihochburgen erwartungsgemall weit
Uberdurchschnittlich Resultate, wahrend
sie in den Hochburgen der CDU nur auf
2,3% kommt. Auch das Stadtteilranking
fuhren mit der Altstadt, Mitte und Litzel
drei Stadtteile an, in den DIE LINKE auch bei
den vergangenen Wahlen regelmaRig ihre
besten Resultate erzielte.

denen Die PARTEI ihre besten Ergebnisse in
Koblenz erzielt. Am Stadtrand und auf dem
Oberwerth ist der Zuspruch dagegen
deutlich geringer. Der niedrigste Wert wird
in Stolzenfels registriert, wo Die Partei
ganze 0,1 % der glltigen Stimmen erhalt.

innerstadtischer Ebene sind die Verluste
flachendeckend in deutlicher Form ausge-
pragt. Wie 2014 bleibt Bubenheim ,die”
Hochburg der FBG. Mit einem Anteil von
16,8 % liegt die Quote hier mehr als um das
7-fache liber dem gesamtstadtischen Wert,
obwohl auch in Bubenheim hohe Verluste
von Uiber 6 %-Punkte fiir die FBG zu verbu-
chen sind.



Wahlbeteiligung

57,7 % der wahlberechtigten Koblenzerin-
nen und Koblenzer beteiligten sich an der
Wahl des Stadtparlamentes und nutzten
damit ein zentrales Element der politischen
Partizipation und Einflussnahme. Das sind
fast 10 %-Punkte mehr als 2014 und sogar
12,4 %-Punkte mehr als vor zehn Jahren, als
ein historischer Tiefststand der Wahlbetei-
ligung zu konstatieren war. Unter den fiinf
Oberzentren des Landes weist nur die Lan-
deshauptstadt Mainz bei der diesjahrigen
Stadtratswahl eine allerdings deutlich
hohere Wahlbeteiligung von 62,1 % auf.

Der Trend eines steigenden Briefwahlan-
teils halt unvermindert an. Von den ca.
50 000 Wahlerinnen und Wahlern gingen
tatsachlich nur 54 % zur Urne, 46 % nutzten
dagegen die Moglichkeit der Briefwahl.
Diese wird bei den umfangreichen Kommu-
nalwahlen ohnehin ofter in Anspruch
genommen, als es bei Landtags- oder Bun-
destagswahlen der Fall ist.

Auch die rdumlichen Muster unterschied-
lich hoher Wahlbeteiligungen in den Stadt-
teilen folgen einer ausgepragten zeitlichen
Konstanz. Die bekannten ,Hochburgen”
der Wahlbeteiligung weisen 2019 erneut
die hochsten Quoten auf. Auf dem
Oberwerth, in Immendorf, Lay und Arzheim
liegen die Beteiligungsquoten zwischen
75 % und 70 %. Nur in vier Stadtteilen wird

die 50 %-Marke nicht erreicht. Mit
Rauental, Wallersheim, Litzel und
Neuendorf sind genau die Stadtteile
betroffen, in denen auch bei friiheren
Wahlen die Beteiligung regelmaBig weit
unter dem gesamtstadtischen Niveau lag.
Immerhin sind selbst hier deutliche héhere
Aktivierungsgrade zu verzeichnen als im
Jahr 2014. Mit einer Zunahme zwischen
7 %-Punkte und 9 %-Punkte fallt allerdings
auch diese schwadcher aus als es auf
gesamtstadtischer Ebene der Fall ist.
Bemerkenswert ist, dass die hochste
Zunahme der Wahlbeteiligung in den
zentral gelegenen Stadtteilen Altstadt,
Mitte und Sud zu beobachten ist. Diese
wiesen in der Vergangenheit regelmalig
eine unterdurchschnittliche Beteiligung
auf. 2019 stieg die Wahlbeteiligung in den
zentralen Lagen um rund 13 %-Punkte an.
Die Zahl der Wahlerinnen und Wahler
nahm in den als traditionelle Hochburgen
der Bindnis 90/Die Griine bekannten
Stadtteilen Altstadt, Mitte und Stid um fast
30 % gegeniber 2014 zu. Im gesamten
Stadtgebiet ist die Zahl der Wahlerinnen
und Wahler dagegen ,,nur“ um 20 % ange-
stiegen. Sicherlich hat auch dieser Effekt
einen Beitrag zu den hohen Stimmen-
zuwichsen fiir die GRUNE gefiihrt.

Zusammensetzung des kinftigen Stadtrates und Auswirkungen des Kumulierens und

des Panaschierens

Im neuen Stadtrat werden (iberwiegend
Fraktionsmitglieder vertreten sein, die
bereits in der vergangenen Wahlperiode
ein Mandat hatten. Immerhin werden aber
24 Frauen und Manner tatsachlich als neue
Mandatstrager ihr Ehrenamt im Stadtrat fir
die kommenden finf Jahre wahrnehmen.

Der Frauenanteil bleibt bei gut einem
Drittel unverdandert. Unter den mehr als
390 Bewerberinnen und Bewerbern fiir ein
Stadtratsmandat war der Frauenanteil mit
38,6 % um flinf Prozentpunkte hoher als
unter den letztlich gewahlten Personen.



Die meisten Stimmen konnte Detlev Pilger,
MdB, an Nummer 1 der Liste der SPD
gesetzt, flr sich verbuchen. Insgesamt
erzielte er 19 473 Stimmen, knapp gefolgt
vom Spitzenkandidaten der GRUNE, Hans-
Peter Ackermann, mit 19 241 Stimmen.

Durch Kumulieren und Panaschieren erhiel-
ten insgesamt 6 Bewerberinnen und
Bewerber ein Mandat, obwohl ihr Listen-
platz gemessen an der erreichten Zahl an
Sitzen nicht daflir ausgereicht hatte. Wie
bei den letzten Wahlen unterscheidet sich
die vorgegebene Listenfolge der Bewerbe-
rinnen und Bewerber der SPD aufgrund des
Kumulierens und Panschierens besonders
stark von der Rangfolge nach der Stimmen-
zahl. Drei SPD-Bewerbern gelang es von
den Listenplatzen 13, 17 und 25 ausgehend
noch unter die 11 Bestplatzierten der Liste
und damit in den neuen Stadtrat zu
kommen. AuBerdem schafften dies noch je
ein Bewerber der CDU und der FDP, sowie
eine Bewerberin der AfD. Das Gegenmodell
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stellt die Liste der GRUNE dar. Alle 14
gewdhlten Personen hatten auch die
Listenplatze 1 bis 14 inne.

Insgesamt wurden 60% aller giltigen
Stimmen (nicht Stimmzettel!) der Stadt-
ratswahl als unverdndert angenommene
Liste abgegeben und am Wahlsonntag-
abend als so genannte Trendwahl ausge-
zahlt. Biindnis 90/Die Griinen, die nach der
Trendwahl deutlich vorne lagen, erzielten
jedoch 72 % ihrer Stimmen Uber die unver-
andert angenommene Liste Nr. 5, die CDU
und die SPD dagegen nur 56 % bzw. 57 %.
Flr diese Parteien lagen entsprechend viele
,Panaschierte” Stimmzettel mit Listenkreuz
far die jeweilige Partei und Einzelstimm-
vergabe fiir andere Listen vor. Bei der Stadt-
ratswahl 2009 war dieses Muster ebenfalls
klar erkennbar und in eingeschrankter
Form auch 2014, wie bereits im Rahmen
der Vorberichterstattung zu den diesjahri-
gen Wahlen in Koblenz dokumentiert
werden konnte.
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ABB. 1: ERGEBNISUBERSICHT DER STADTRATSWAHL 2019 IN KOBLENZ

2019 2014 Veranderung
Merkmal
Anzahl % Anzahl % Anzahl %-Pkt.
Wahlberechtigte 86.471 86.928 - 458
WahlerWahlbeteiligung 49917 577 41.609 479 +3.308 +88
mit Wahlschein 23034 461 18.327 440 +4 707 +21
Ungaltige Stimmzettel 933 1,8 864 21 + G4 -02
Giltige Stimmen 25853249 2088476 + 496 853
Verteilung der giiftigen Stimimen:
SPD 512.321 19,8 514723 246 -2.402 -448
chou 672441 26,0 754.318 36,1 - 81.877 -101
AfD 171.869 6,6 86.985 472 + 84884 +25
FDP 107.187 41 88177 472 +19.020 -0.1
GRUONE 630423 244 290.094 139 + 3403249 +105
FREIE WAHLER 122 316 47 113.004 54 +9.227 -07
FBG 57563 22 1052599 5,0 -47.736 -248
DIE LINKE g7.083 38 90.760 43 +6.323 -0,6
Die PARTEI 94908 37 + 84 908 +37
Wahlergruppe Schupp| 118210 46 +118.210 +4 6
Sonstige 45026 232 - 45026 -22
Verteilung der Mandate im Staditrat
SPD 11 14 -3
cou 14 21 -7
AfD 4 2 +2
FOF 2 -
GRUOMNE 14 8 +6
FREIE WAHLER 3 3 -
FBG 1 3 -2
DIE LINKE 2 2 -
Die PARTEI 2 +2
Wahlergruppe Schupp 3 +3
Sonstige 1 -1

Datenguelle: Stadt Koblenz, Aufbereitung: Kemmunale Statistiketelle der Stadt Koblenz

FREIE WAHLER im Vergleich zur Biirgerinitiative Zukunft fir Koblenz (BIZ) in 2014
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ABB. 2: STIMMENANTEILE DER PARTEIEN BEI DER STADTRATSWAHL 2019 IN KOBLENZ
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Datenguelle; Stadt Koblenz, Aufbereitung. Kommunale Satistikstelle der Stadt Koblenz

ABB. 3: GEWINNE UND VERLUSTE DER PARTEIEN BEI DER STADTRATSWAHL 2019 IN KOBLENZ
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Datenguelle; Stadt Koblenz, Aufbereitung. Kommunale Satistikstelle der Stadt Koblenz
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ABB. 4: VERTEILUNG DER MANDATE NACH DER STADTRATSWAHL 2019 IN KOBLENZ

(+3)
DIE LINKE {+0)
FBG (-2) 3
FREIE WAHLER
(+0)

56 Mandate
im Stadtrat

GRUNE (+6)

CDU (-7)
2

FDP (£0) ATD (+2)

Datenguelle: Stadt Koblenz, Aufbereitung: Kommunale Statistikstelle der Stadt Koblenz
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ABB. 5: VERGLEICH DES TRENDWAHLERGEBNISSES MIT DEM ENDGULTIGEN WAHLERGEBNIS BEI DEN

STADTRATSWAHLEN SEIT 2009

Stimmenanteile der Parteien
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. = .26}0

42 | 83 66
. —
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[ . |
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N | DN ——
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I s——
34 46
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Datenquelle: Stadt Koblenz; Aufbereitung: Kommunale Statistikstelle der Stadt Koblenz

Abweichung des Gesamtwahlergebnisses
vom Trendwahlergebnis
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ABB. 6: WAHLBETEILIGUNGEN BEI DEN STADRATSWAHLEN IN KOBLENZ UND IN RHEINLAND-PFALZ (STADT-
UND KREISRATE DER KREISFREIEN STADTE UND DER LANDKREISE)
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80|
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68,8%
! B Koblenz
I RLP
61,7%
60 57.7%
g 50
o
=
3
oy 45,3%
i
o 40
=
=
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20
10
Datenquelle: Statistisches Landesamt Rheinland-Pfalz;
Aufbereitung: Kommunale Statistikstelle der Stadt Koblenz
0
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ABB. 7: STIMMENANTEILE DER PARTEIEN BEI DEN BISHERIGEN STADTRATSWAHLEN IN KOBLENZ UND

ABWEICHUNGEN VOM LANDESWEITEN ERGEBNIS

Stimmenanteile der Parteien bei den bisherigen Stadtratswahlen in Keblenz

50

.
=]

Stimmenanteile (%)
L
=1

26,0%.
24.4%
20 19,8%
11,6%
10
6,6%
_______..-----"":4,1%
1] 3.8%
1974 1979 1984 1989 1994 1999 2004 2009 2014 2019
M o M cou M s FOP [ GrONE M DiE Linke M winlergruppen
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Datenquelle: Statistisches Landesamt Rheinland-Pfalz; Aufbereitung: Kemmunale Statistikstelle der Stadt Koblenz
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ABB. 8: ERGEBNISSE DER STADTRATSWAHL 2019 IN DEN STADTTEILEN UND STIMMBEZIRKEN VON KOBLENZ

a 'E Verteilung der giiltigen Stimmen
g g . auf die Listen
i . E E % w T 14 & T Ea
soaver (s £ E5 o |3 g 5| 8 88 g |2 BB
= = w 0 < = & o= | ¢ w 9= =35
2 | 2 = 8 e
Anzahl
1010 1.037 606 5635 4799 1081 2110 9963 1932 1213 2128 2447 904
1020 1330 702 6445 8649 2290 2532 9714 2743 386 1605 1576 1.003
Altstadt 1030 1076 555 4025 5016 2124 1629 10.043 1007 306 2244 2600 607
1040 949 478 3665 5703 1396 1292 6816 2135 617 1228 1572 353
Summe 4392 2341 19770 24472 6.891 7.563 36.542 7.817 3.022 7.205 B8.195 2.867
1110 1124 671 5366 6000 1296 1698 13314 2050 412 2642 2545 712
) 1120 1475 830 7259 9523 2122 1481 15377 2860 911 2054 1836 569
MIe 865 541 4690 5907 1935 1423 9161 1141 365 1593 1791 654
Summe 3.465 2.042 17.315 21.430 5406 4.602 37.852 6.051 1688 6.289 6472 1.935
1210 1683 1107 11162 9338 2510 1700 23979 2457 824 3033 2753 703
1220 1300 803 7734 9457 2381 1536 13800 2095 659 1814 1619 955
siid 1230 1275 617 6226 4714 2174 768 10557 1748 66 2635 1962 1.109
1240 1420 1044  O556 11488 2193 2795 19.947 2470 918 2759 2557 1.123
Summe 5.684 3571 34678 34.997 9.258 6.799 68.283 B.770 2.467 10.241 B5.891 3.590
1300 1179 893 7609 12532 1508 2330 16073 2234 1268 778 791 2232
Oberwerth
Summe 1479 893  7.609 12532 1508 2330 16073 2234 1269 778 791 2232
1410 1300 849 6283 10515 3170 2476 11.062 3717 714 1494 1597 4244
mﬁg‘::“ 1420 1289 903 9059 11338 3648 2139 9949 2843 805 1173 910 4381
Summe 2.589 1752 15342 21.853 6.818 4615 21.011 6560 1519 2667 2507 9.425
] 1510 1.042 756 5923 13794 2001 2252 6792 2551 504 494 638 3654
Karg:é::;hdﬁzu 773 505 3801 5631 1203 1253 6602 1452 351 554 928 3.840
Summe 1.815 1.261  9.724 19.425 3.204 3.505 13.394 4.003 1.155 1.0458 1.566 7.494
1610 909 455 5290 6431 2221 1002 2550 1291 154 624 407 3.271
1620 1.038 565 4557 6963 3207 1644 5221 1853 301 1472 815 2688
K?;;f:;e 1630 1259 608 5591 7680 3128 1353 G478 1350 537 774 932 4825
1640 833 498 4471 8315 2418 1249 3637 2102 555 576 473 2134
Summe 4.090 2426 19.909 20.389 10.974 5248 16.886 6.696 1.547 3.446 2627 12.018
1710 995 S62 5036 5920 1544 893 85086 1051 255 1714 1137 585
codgrape 1720 MOE1 sS4 796s e 273 93 ST 1002 274 S s 6w
1730 1513 812 9395 8251 2961 1376 11301 1876 275 2434 2022 1524
Summe 3570 1915 25446 20.805 7.244 3.247 25635 4029 8504 4745 3795 2753
1810 1.038 443 5330 4638 1704 515 7.100 1008 223 1475 1219 410
1820 1398 679  7.365 7.374 2517 1787 8416 1945 406 2373 1652 1.162
Rauental o300 1369 771 7775 8890 4357 1508 10330 2505 1037 1585 1479 1.091
Summe 3.805 1.893 20.471 20.902 B.578 4.111 25846 5.458 1666 5433 4.050 2663
1910 1546 903  0.644 10172 2514 1703 11863 2603 750 1604 2155 3.961
Moselweili 1920 1036 741 8743 8954 2133 1510 7504 1144 610 1784 1189 3504
Summe 2.582 1.644 18.387 19.126 4.947 3.213 19.367 3.747 1.360 3388 3.344 7.465
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NOCH ABB. 8
'E = Verteilung der giiltigen Stimmen
= = auf die Listen
E o= =
gz 3 & w
- 1] e Fr -
Stadtteil | Bezirk £ Z E a 2 a Z EY o zZ 0| P8
= 2 e o B & | 3 ¥z | @ | 3 8z =%
= = W ] =T w o I i = w T4 =5
= = = =) & = o
Anzahl Prozent
1010 606 584 175 149 34 66 309 60 38 68 76 28
1020 702 528 172 231 61 68 259 73 24 43 42 27
Altstadt 1030 555 516 136 169 72 55 338 34 10 76 88 21
1040 478 S04 148 230 56 52 275 86 25 50 63 14
Summe 23844 533 4539 195 56 64 295 63 24 58 66 23
1110 671 507 143 167 36 47 369 57 11 73 71 20
it 1120 830 706 165 216 48 34 350 65 21 47 42 13
(=3
1130 541 625 163 206 69 50 39 40 13 55 62 23
Summe 2042 645 159 4197 50 42 348 56 16 58 57 18
1210 1107 655 191 160 43 29 410 42 14 52 47 12
1220 803 618 184 225 57 37 328 50 16 43 33 23
Siid 1230 617 434 195 148 68 24 330 55 02 82 61 35
1240 1044 735 171 208 38 50 357 44 16 43 48 20
Summe 3571 628 184 186 49 36 363 47 13 54 47 21
1300 893 757 161 265 32 49 339 47 27 16 17 47
Oberwerth
Summe 893 757 164 265 32 49 339 47 27 16 17 47
1410 849 653 139 232 70 55 244 82 16 33 35 G4
mﬁg‘::“ 1420 903 701 194 243 78 46 213 61 17 25 18 104
Summe 41752 677 167 237 74 50 228 74 47 23 27 99
1510 756 726 152 355 51 58 175 66 21 13 15 94
Karthauserhof.
BUSETOT oo 505 653 148 220 47 49 258 57 14 22 36 150
gelinde
Summe 1261 695 151 301 50 54 208 62 18 156 24 116
1610 455 501 228 277 96 43 110 56 07 27 18 141
1620 565 544 158 242 111 57 181 68 10 51 28 93
Karthause ., 608 483 177 243 09 43 173 43 17 24 28 152
Flugfeld
1640 498 564 172 321 83 48 140 81 21 22 18 82
Summe 2426 520 182 268 100 48 154 641 14 31 24 113
1710 562 564 276 202 53 31 276 36 08 58 40 20
1720 541 510 292 244 1041 35 211 40 10 22 22 24
Goldgrube
1730 812 537 224 197 71 33 282 45 07 58 48 36
Summe 1915 536 258 M4 74 33 260 41 08 48 39 28
1810 443 427 223 194 71 34 297 42 089 62 51 17
1820 679 486 210 211 72 51 240 56 12 683 47 33
Rauental
1830 771 563 193 221 108 37 257 62 26 39 29 27
Summe 1.893 498 206 M4 86 41 264 55 47 55 44 27
1910 903 584 204 215 60 36 251 55 16 34 46 B4
Moselweilt 1920 741 715 236 282 58 41 202 31 16 48 32 85
Summe 1644 637 28 227 59 38 230 44 16 40 40 89
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NOCH ABB. 8
a 'E Verteilung der glltigen Stimmen
g = auf die Listen
[ =S =
8 g2 W o= = = | e
Stadtteil | Bezirk S | €S | g > o Z 24| o z .2 P&
2 | s & =] g =] 2 g | @ 3 |Sx| &3
= = " o < T8 : L Qx ES
] = ] W= E a ]
= | = = S s ®
Anzahl
2000 313 22 2535 3464 1.020 463 o947 475 353 177 3 570
Stolzenfels
Summe 313 22 2535 3464 1.020 463 947 475 353 177 i3 Ly:]
2110 T 5g2 6315 10378 1379 1258 5600 222 31 451 802 3191
Lay 2120 685 451 §.451 8403 1180 1286 3.5M 513 223 453 365 2508
Summe 1.456 1.073 12776 18.781 2559 2564 9101 1.335 s34 904 967 6.099
4010 886 381 4544 3811 1.854 328 4352 509 270 1578 1517 456
4020 703 200 3280 2074 522 37y 1.839 551 T 501 678 387
4030 T40 250 2779 20258 1455 340 5445 TO2 128 1122 1225 320
Listzel 4040 258 359 5516 3482 1799 1.0680 4708 524 314 856 1.307 560
iitze
4050 243 360 4303 3164 1.802 889 4848 TG54 263 545  1.070 200
4080 514 163 1.822 2032 T3g 457 1937 408 241 292 354 179
4070 1.160 516 4745 3544 18595 554 10.057 514 §58 1542 2481 425
Summe 5744 2309 27393 19933 10,032 4.080 33487 4932 41955 6940 8616 2528
4110 1.386 696 7201 TAH73 3085 1.42% 5112 833 1.6 1.52% 2622 1.084
4120 arz 53 5326 7228 1421 1120 7T.350 1197 1.454 205 1012 1.081
4130 1.268 753 8157 8410 2650 2375 10586 1.370 866 1718 1.836 1159
4140 1.011 647 5905 11837 2172 532 T.149% 1262 292 557 1107 1514
Metternich
4150 1.351 252 5001 12388 2629 2372 12555 1423 866 1652 1654 1275
4180 914 ] 6578 0074 1320 1404 5766 248 1227 6658 532 1585
4170 1.435 222 5408 MM.213 3314 2142 5458 1818 1.048 1803 1742 1.407
Summe 8.237 4943 526574 63819 16620 11.484 62435 8.549 7367 8.572 10605 9105
4310 918 354 3796 5058 1.439 476 3563 1.021 241 1187 657 T45
4320 1.480 76T g308 9822 2819 1481 9512 1387 4973 1626 1194 1.077
Neuwendorf
4330 1.062 154 2737 1844 1555 225 14658 177 9 280 617 234
Summe 3460 1315 15841 16790 &84T 2182 14733 2565 1223 3703 2468 2.060
4410 1.064 508 6159 To881 25289 1.013 2734 520 582 750 Ti0 1457
Wallersheim 4420 1.483 624 6728 10535 3530 TE2 4218 124 454 522 4978 1.020
Summe 2547 1432 12887 18496 6068 1.801 65952 1.861 1546 1432 1.746 2477
5010 065 458 4268 88618 1513 4963 3.3 600 481 705 66T 1.431
Kesselheim 5020 998 552 5354 5608 2367 582 4857 1420 646 635 856 1.276
Summe 1.963 1.010 9622 18.226 3.880 41945 3.058 2020 41427 1340 4.523 2707
5110 1.454 921 12,450 12306 2074 1.739% 13.070 547 8587 1417 115959 1143
5120 1.211 204  10.441 11935 1.765 1649 0O678 1345 505 1521 1.209 1250
Gills 5130 1.063 688 28145 10783 1891 1708 8679 245 586 355 217 ar2
5140 1118 T23 2132 12024 1845 1202 9224 T4T 754 634 T35 1147
Summe 4.854 3436 39168 47048 T.6575 6.296 40651 3888 2932 3971 3970 4412
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NOCH ABB. 8
'E E Verteilung der glltigen Stimmen
z - .E auf die Listen
£z o & w = |
Stadtteil | Bezirk | £ § E s 2 g | & g w4 o, £ |_E B o
s 5§ |5 8 = | B g% EF E | g %% ::
= = = =1 = Ea
Anzahl Prozent
2000 212 6F7 253 3486 102 48 95 47 35 1,8 01 58
Stolzenfels
Summe 212 67,7 253 346 10,2 46 9,5 47 35 1,8 01 538
2110 532 755 208 342 45 43 185 27 1,0 1,5 20 105
Lay 2120 451 717 258 332 a7 50 139 20 0,8 1,8 14 M5
Summe  1.073 73,7 230 338 456 46 164 24 1,0 1,6 1,7 110
4010 381 430 245 182 93 20 215 45 14 7o 76 23
4020 200 284 M1 157 65 35 174 52 0,7 57 64 37
4030 280 32 178 130 54 22 350 45 08 7.2 7o 21
. 4040 399 44 272 72 89 53 232 34 1,5 42 64 28
Litzel 4050 350 427 238 173 99 49 266 42 14 52 59 1,1
4080 163 M7 M5 240 a7 54 229 48 28 35 42 21
4070 516 45 178 133 54 21 3IF8 34 25 5,8 52 1,6
Summe  2.309 402 229 167 84 34 277 41 1,6 %] 7.2 21
4110 696 502 201 222 85 40 254 23 258 43 73 3.0
4120 534 612 190 258 5,1 40 263 43 52 29 36 39
4130 753 554 208 215 69 81 270 3,5 22 44 a7 3.0
Metternich 4140 647 640 204 344 64 19 211 37 26 1,8 33 45
4150 892 660 195 263 57 51 281 3,1 18 3,6 3,6 28
4180 SO0 655 220 333 44 47 193 28 41 22 1,8 53
4170 822 573 218 261 7T 50 220 3,8 24 37 41 33
Summe 4943 60,0 205 269 6,5 45 244 33 29 33 41 36
4310 354 386 208 278 7o 26 196 5,6 1,3 66 3,6 41
Heuendorf 4320 767 518 237 252 72 38 242 35 25 41 30 27
4330 184 183 275 186 157 23 187 1,8 0,1 89 52 24
Summe 1.5 380 235 249 8,6 32 M9 38 1,8 L% 37 kR |
4410 508 477 251 324 103 41 1M1 25 24 3,1 3,1 59
Wallersheim 4420 624 421 215 343 N5 26 137 40 31 22 32 33
Summe 1132 44 233 335 110 33 126 34 2,8 2,6 32 45
E010 458 475 185 381 67 43 150 27 21 31 29 63
Kesselheim S020 552 553 183 M5 85 35 163 5,1 23 23 3,1 45
Summe  1.040 15 191 3641 7.7 39 160 40 22 27 30 hd
2110 521 628 285 2682 44 37 278 20 1,5 3,0 25 24
5120 204 664 253 289 43 40 234 33 1,2 37 29 30
Gills 2130 633 847 232 307 54 45 247 24 258 1,1 23 25
5140 723 648 223 329 5,1 33 253 20 21 1,7 22 31
Summe 3136 646 245 294 47 39 254 24 1,8 25 25 2,8
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NOCH ABB. 8

a 'E Verteilung der glltigen Stimmen
: = auf die Listen
E |cs
H = w P — — =

Stadtteil |Bezirk £ | ES | & | 2 e | £ EY| o | 2 E|PE
2 | s & =] g =] 2 g | @ 3 |Sx| &3
= = & o =< II- FF | W L 9<% |ES
[ ] (] E — o i) &
S = a =

Anzahl

Ehren- 7000 1588 847 8809 11157 2184 1857 12103 2083 1242 2437 2285 2082
breitstein = symme 1.598 847 6909 11.157 2464 1.997 12103 2.063 1.242 2427 2295 2.082

7110 812 605 7.855 8877 15901 1377 5811 1732 244 1.028 ey 211

7120 534 307 3073 3.440 1.025 699 4.085 1.301 410 850 552 428
Hiederberg

7130 [ 454 5356 6.168 1659 1.260 5339 1.162 823 698 658 896

Summe 2477 1376 16296 18.485 4.585 3.336 15235 4.195 2077 2574 1697 2433
7210 1570 998 9527 14292 3866 1764 14021 2369 1650 1528 1229 2508
Asterstein 7220 667 354 2700 4400 1685 847 4350 1088 1148 431 400 646
Summe 2.237 1352 12326 18701 5551 2.611 18380 3.457 2798 2009 1638 3.154
7310 1183 835 7.819 13.005 2535 1797 11658 1573 1244 0953 1087 1.880
Pfaffendorf 7320 1164 703 6593 9025 2324 1079 10512 871 750 2117 1818 1697
Summe 2.327 1538  14.412 22030 4.850 2876 22470 2.444 1.994 3070 2905 3.577
7410 1186 607 6313 6832 3338 1369 7814 1330 804 1118 935 2193
Pfaﬁ:gs:”er 7420 1.014 694 6217 10112 2974 1838 7.847 1521 681 774 1358 1552
Summe 2480 1301 12530 16.994 6.312 3.208 15661 2.851 1.485 1.802 2294 3745
7510 1323 B854 8844 13843 2914 1681 852564 2269 912 826 1589 2389
Horchheim 7520 1201 671 6422 0040 2034 1176 0634 1811 370 1451 982 1912
Summe 2.614 1525 15266 22.892 4.948 2.857 17.888 4.080 1.282 2277 2551 4.301
Horchheimer 7600 1698 909 10472 12638 4811 1006 8912 2683 866 1951 1379 1563

Hohe Summe 1.696 909 10472 12,638 4.811 1906 8.912 2683 866 1.951 1.379 1.663
2010 §34 657 5488 12810 1285 1016 7343 1.413 932 1237 437 244
2020 7rd 5441 5036 2904 1743 1378 5778 1587 Tar 58T 673 4952

Arzheim

Summe 1.712 1198 12424 21714 3028 2392 153421 3000 1725 1.804 1.110 1.806
a110 1.075 650 5089 12550 1.085 1131 6216 3.960 T2 932 952 1.8588
Arenberg 3120 1.155 788 5.094 12681 2580 1855 8512 468% 1.046 1.096 700 2488
Summe 2.234 1458 10,983 25271 3.666 3.086 14728 8.649 1767 2.028 1.652 4.386
4130 1.089 811 5297 15.088 2191 1.108 7.579 2588 673 G453  1.183 1157
Summe 1.089 811  41.509 9297 15.088 2191 1108 7.579 2588 673 45 1.183

Immendorf

Datenguelle: Stadt Koblenz; Aufbereitung: Kommunale Statistikstelle der Stadt Koklenz
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DIE KOMMUNALWAHLEN AM 26. MAI 2019 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

NOCH ABB. 8
'E E Verteilung der glltigen Stimmen
= = auf die Listen
=2 =
£z o & w
[14] 5 = -
Stadtteil | Bezirk | £ £ E a = o 2 EY o z .o P&
s = & =] g =] 2 g | @ 3 |Sx| &3
= £ w | O | T | @ T | L w (9<% |E2%
m (] | o mm o
= = = a =
Anzahl Prozent
5210 508 E50 182 357 6.1 3§ 176 34 158 42 38 48
5220 684 61,1 19fF 338 F5 31 H2 2F¥ 13 23 156 68
Ribenach 5230 521 €31 239 314 54 &1 197 32 23 15 31 5.4
5240 616 602 211 MMS 81 47 168 41 14 26 32 62
Summe 2327 5f6 209 331 69 38 189 33 16 26 28 59
5300 707 634 136 2319 B85 33 138 36 168 28 30 26
Bubenheim
Summe 707 634 136 39 85 33 138 36 168 28 30 26
Ehren- 7000 847 530 155 251 49 45 272 46 28 55 52 47
breitstein -~ symme 847 §30 155 251 49 45 272 46 28 B5 B2 AT
7110 605 663 257 290 62 45 190 s5f 28 33 13 28
7120 307 575 183 215 64 44 255 82 25 53 41 27
Hiederberg
7130 464 635 223 257 689 52 222 43 34 28 27 3T
Summe 1376 632 231 22 65 47 ME I 29 36 24 30
7210 998 636 181 271 73 33 266 45 31 29 23 48
Asterstein 7220 354 531 157 247 94 47 244 61 654 27 23 35
Summe 1352 604 175 265 TF9 37 260 43 40 28 23 45
7310 235 718 180 293 58 41 BB 36 23 22 25 43
Pfaffendorf 7320 703 604 179 245 63 29 286 24 20 58 49 46
Summe 1538 661 179 274 60 36 276 30 25 38 36 45
7410 607 521 187 214 104 43 243 41 25 35 29 68
Pfaffendorf
4 :Sh: bl 77 g4 634 178 290 85 53 225 44 20 22 33 45
Summe 1301 597 187 254 94 48 234 43 22 28 34 586
7510 a54 646 203 & 67 39 190 52 21 19 37 55
Horchheim 7520 671 520 184 260 58 34 2F7 52 1,1 42 28 55
Summe 1525 583 195 292 63 36 228 52 16 29 33 55
Horchheimer 7600 909 536 222 268 102 40 189 57 18 41 29 33
Hohe Summe 909 536 222 268 10,2 40 189 57 18 41 29 33
8010 657 703 192 379 38 30 HTFT 42 28 37 13 25
2020 541 §35 210 234 62 43 204 SE 2B 20 24 34
Arzheim
Summe 1198 700 200 350 49 39 M1 483 283 29 18 29
2110 850 612 147 354 31 33 180 115 21 27 28 55
Arenberg 8120 798 691 142 305 62 47 204 13 25 26 17 60
Summe  1.458 653 144 332 48 40 193 M3 23 27 22 538
8130 211 745 224 3B3 53 27 183 62 16 16 23 28
Immendorf
Summe 811 745 224 33 53 27 183 62 16 16 28 28
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DIE KOMMUNALWAHLEN AM 26. MAI 2019 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB.9: WAHLBETEILIGUNG BEI DER STADTRATSWAHL 2019 IN KOBLENZ:

RANGFOLGE DER STADTTEILE

Oherwerth
Immendorf
Lay
Arzheim
Karthauserhofgelande
Stolzenfels
Karthause Mord
Plaffendorf
Arenberg
Giils
Mitte
Moselweild
Bubenheaim
Miederberg
Sod
Asterstein
Metternich
Ptaffendorfer Hohe
Harchheim
Ribenach
Goldgrube
Horchheimer Hihe
Altstadt
Ehrenbreitstein
Karthause Flugfeld
Kesselheim
Rauental
Wallersheim
Litzel

Meuendorf

Datenquelle: Stadt Koblenz, Aufbereitung: Kemmunale Statistikstelle der Stadt Koblenz

75,7
74,5
73,7
70,0
69,5
67,7
67,7
66,1
65,3
64,6
64,5
63,7
63,4
63,2
62,8
60,4
60,0
59,7
58,3
57,5
53,6
53,6
53,3
53,0
52,0
51,5

49,8

444

40,2

38,0

Wahbeteiligung 2019 (%)

-18-

+5,0
+5,1
+5,9
+5,1
+5,5
+8,6
+13,1
+11,2
+T7,5
+7,0
+12,7
+11,4
+5,3
+12,9
+13,5
+7 4
+13,1
+84
+9,7
+10,2
+10,6
+9,8
+12,8
+7,7
71
+7,0
+8,7
+7,0
+9,2
+7,9

Veranderung gegeniiber 2014

(*e-Pkt)



DIE KOMMUNALWAHLEN AM 26. MAI 2019 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 10:STIMMENANTEILE DER SPD BEI DER STADTRATSWAHL 2019 IN KOBLENZ:

RANGFOLGE DER STADTTEILE

Goldgrube
Stolzenfels

Guls

MNeuendort
Wallersheim
MNigderbarg

Lay

Litzel

Immendorf
Heorchheimer Hihe
Moselweils
Ribenach
Rauental
Metternich
Arzheim
Horchheim
Kesselheim
Pfaffendorfer Hohe
Sid

Karthause Flugfeld
Pfaffendorf
Asterstein
Karthause Mord
Oberwerth
Altstadt

Mitte
Ehrenbreitstein
Karthdusernofgelande
Aranberg
Bubenheaim

25,8
25,3
24,5
23,5
233
23,1
23,0

22,9

224

22,2

21,8

20,9

20,6

20,5

20,0
19,5
19,1
18,7
18,4
18,2
17,9
17,5
16,7
16,1
15,9
15,9
15,5
15,1
14,4
13,6

Stimmenanteil (%)

5,3

5,0
49
53

6,3

5,2

49

50

3,7

53

27

+3,7

+2.0

Gewinne und Verluste (%-Pkt)

Datenquelle: Stadt Koblenz, Aufberetung: Kommunale Statistikstelle der Stadt Koblenz
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DIE KOMMUNALWAHLEN AM 26. MAI 2019 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 11:STIMMENANTEILE DER CDU BEI DER STADTRATSWAHL 2019 IN KOBLENZ:

RANGFOLGE DER STADTTEILE

Immendorf
Kesselheim
Arzheim
Stolzenfels

Lay

Wallersheim
Arenberg
Ribenach
Bubenheim
Karthauserhofgelande
Glils

Horchhedm
Pfaffendarf
Metternich
Karthause Flugfeld
Horchheimer Hihe
Asterstein
Oberwerth
Migderberg
Pfaffendorfer Hihe
Ehrenbreitstein
Neuendorf
Karthause Nord
Moselweil
Goldgrube
Rauental

Mitte:
Altstadt

Sid

Litzel

CcDhU

Datenguelle: Stadt Koblenz; Aufbereitung: Kommunale Statistikstelle der Stadt Koblenz

36,3
36,1
35,0
34,6
33,8
33,5
33,2
33,1
9
30,1
29,4
29,2
274
26,9
26,8
26,8
26,5
26,5
26,2
254
25,1
24,9
23,7
22,7
211
211
19,7
19,5
18,6
16,7

Stimmenanteil (%)

-20-

14

10,0

10,3

4,1

-11,8

49
10,5
12,3

10,6

11,3
5,7
-84
-8,6
10,8
126
8,3
X
11,0
12,0
13,3
-8,0
10,0
9,1

10,0
Gewinne und Verluste (%-Pkt)



DIE KOMMUNALWAHLEN AM 26. MAI 2019 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 12:STIMMENANTEILE DER AFD BEI DER STADTRATSWAHL 2019 IN KOBLENZ:
RANGFOLGE DER STADTTEILE

Wallersheim 11,0 T4
Horchheimer Héhe 10,2
Stolzenfels 10,2
Karthause Flugfeld 10,0
Pfaffendorfer Hihe 9.4
Rauental 86
Neuendorf 8,6
Bubenheim 8,5
Litzel 84
Mhsterstein 79
Kesselheim 7.7
Karthause Mord 74
Goldgrube 74
Ribenach 6,9
Miederbarg 6,5
Metternich 6,5
Horchheim 6,3
Pfaffendorf 6,0
Moselweill 59
Altstadt 56
Immendorf 53
Mitte 5,0
KarhauserhofgeEnde 5,0
Sid 4.9
Arzheim 4,9
Ehrenbreitstein 49
4,8

4,7

Arenberg
Gils

4,6

Oberwerth 3,2

.ﬁ.lrernurive I Stimmenanteil (%) Gewinne und Verluste (%-Pkt)
[ uahdand

Datenguelle: Stadt Koblenz; Aufbersitung: Kommunale Statistikstelle der Stadt Koblenz

Lay
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DIE KOMMUNALWAHLEN AM 26. MAI 2019 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 13:STIMMENANTEILE DER FDP BEI DER STADTRATSWAHL 2019 IN KOBLENZ:

RANGFOLGE DER STADTTEILE

Altstadt
Karthdusernofgelande
Karthause Mord
Oberwerth
Pfaffendorfer Hahe
Karthause Flugfeld
Miaderberg
Stalzenfels

Lay
Ehrenbreitstein
Metternich

Mitte

Rauental

Arenberg
Harchheimer Hihe
Gils

Kesselheim
Arzhelm
Ribenach
Moselweilk
Aslerstain
Horchheim

Sid

Pfaffendaorf

Litzel

Bubenheim
Geldgrube
Wallersheim
Neuendorf

Immendorf

Freie
Demokraten
| FDP|

54
50
49
48
48
4,7
4,6
4,6
45
45

42

441

4,0
4,0
39
39
39
38
38
37
A
36
36
34
Iy
i
33
32

2,7

Stimmenanteil (%)

61
1,6
4,2
2,3
1,5
-2,5
11
-0,9
-0,8
04
4,0
-0,6
-0,3
4,8
-0,3
1,5

+1,8

+1,0
+0,5

+0,6

+0,7
+0,7

+0,9

+0,4

+H,0

+1,3

+1,7

H,7

Gewinne und Verluste (%-Pkt)

Datenquelle: Stadt Keoblenz, Aufbereitung: Kommunale Statistikstelle der Stadt Koblenz
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DIE KOMMUNALWAHLEN AM 26. MAI 2019 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 14:STIMMENANTEILE DER GRUNE BEI DER STADTRATSWAHL 2019 IN KOBLENZ:

RANGFOLGE DER STADTTEILE

Sid

Mitte

Oberwerth
Altstadt

Litzel

Pfaffendorf
Ehrenbreitstein
Rauental
Goldgrube
Asterstein

Gils

Metternich
Pfaffendorfer Hihe
Mosalweilt
Karthause Nord
Horchheim
Meuendorf
Miederberg
Arzheim
Karthauserhofgelands
Arenbearg
Ribenach
Horchheimer Hohe
Immendorf

Lay

Kesselheim
Karthause Flugfeld
Bubenheim
Wallersheim

Stolzenfels

BiiNDNIS 90
DIE GRUNEN

Datengquelle: Stadt Koblenz, Aufberetung: Kommunale Statistikstelle der Stadt Koblenz

36,3
4.8
33,9
29,5
7,7
27,6
27,2
26,1
26,0
26,0
254
24,4
234
23,0
22,8
22,8
2,9
26
214
20,8
19,3
18,9
18,9
18,3
16,4
16,0
15,4
13,8
12,6

9,5
Stimmenanteil (%)

-23-

+13,8
+11,9
+14,9
+10,8
+12,0
+13,3
11,7
+10,7
+13,4
+8,3
+10,8
14
+10,8
+9.1
+8,7
+8,7
+9,7
+91
+8,2
9,3
+91
+10,0
+10,2
+8,2
+5,1
5,4
+7,2
5,0
6,9

+1
Gewinne und Verluste (%-Pkt)



DIE KOMMUNALWAHLEN AM 26. MAI 2019 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 15:STIMMENANTEILE DER FREIE WAHLER BEI DER STADTRATSWAHL 2019 IN KOBLENZ:

RANGFOLGE DER STADTTEILE

Aranberg
Karthause Mord
Altstadt
Immendorf
Karthauserhofgelande
Karthause Flugfeld
Miaderberg
Horchheimer Hahe
Mitte
Rauental
Horchheim
Asterstein
Arzheim
Stolzenfels
Oberwerth
Sid
Ehrenbreitstein
Moselweilt
Plaffendorfer Hihe
Litzed
Goldgrube
Kesselheim
Meuendorf
Bubenheim
Wallersheim
Metternich
Ribenach
Pfaffendorf
Glls

Lay

=%

74
6,3
6,2
6,2
6,1
59
5.7
56
55
52
4,9
48
47
47
47
46
a4
43
41
4,1
4,0
38
3,6
34
I3
33
3,0
24

24
Stimmenanteil (%)

-6,2

Datenquelle: Stadt Koblenz, Aufberetung: Kommunale Statistikstelle der Stadt Koblenz

224-

+2,4
=38
+1,4
+1,9
45
+2,3
0,8
1,9
+0,6
A4
0,2
+0,7
-0,2
-33
A6
26
1,0
0,1
+1,6
-20
+0,2
+0,7
+1,5
+1,5
0,38
+0,6
1,9
+0,1
08

Gewinne und Verluste (%-Pkt)



DIE KOMMUNALWAHLEN AM 26. MAI 2019 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 16:STIMMENANTEILE DER FBG BEI DER STADTRATSWAHL 2019 IN KOBLENZ:
RANGFOLGE DER STADTTEILE

Bubenheim
Aslerstein
Stolzenfels
Miederbarg
Metternich
Wallersheim
Ehrenbreitstein
Arzheim
Oberwerth
Pfaffendorf
Altstadt

Arenberg
Kesselheim
Pfaffendorfer Hohe
Horchheimer Hahe
Glls

Meuendorf
Karthauserhofgelande
Rauental
Karthause Mord
Horchheim

Litzel

Immendorf
Ribenach
Moselweil

Mitte

Karthause Flugfeld
Sid

Lay

Goldgrube

- o1 [t

Stimmenanteil (%)

16,3

.2

57

3

Gewinne und Verluste (%-Pkt)

Datenguelle: Stadt Koblenz; Aufbereitung: Kommunale Statistikstelle der Stadt Koblenz

-4,7

-3y




DIE KOMMUNALWAHLEN AM 26. MAI 2019 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 17:STIMMENANTEILE DER DIE LINKE BEI DER STADTRATSWAHL 2019 IN KOBLENZ:

RANGFOLGE DER STADTTEILE

Altstadt

Litzel

Mitte

Meuendorf
Rauental
Ehrenbreitstein
Sid

Goldgrube
Harchheimer Hahe
Moselweil
Pfaffendaorf
Miederberg
Metternich
Karthause Flugfeld
Horchheim
Arzheim
Karthause Nord
Astarstein
Plaffendorfer Hihe
Bubenheim
Arenberg
Kesselheim
Ribenach
Wallersheim

Giils

Stolzenfels
Oberwerth

Lay
Karthauserhofgelande

Immendorf

Datenguelle: Stadt Koblenz, Aufbereitung: Kommunale Statistikstelle der Stadt Koblenz

41
4,0
3.8
3,6
3.3
31
28
29
28
2,8
2,8
2,8
2,7
2,7
2,6
2,6
25
18
1,6
16
16
16
Stimmenanteil (%)

48

-26-

58

58

5.8
55
5,5
5,5
5,4

0,8

-3,0

0,2

0,4

-4,0

0,3
4,2

+0,2

+0,5

+0,3

+0,2

+0,8

+0,8

Gewinne und Verluste (%:-PKkt)



DIE KOMMUNALWAHLEN AM 26. MAI 2019 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 18:STIMMENANTEILE DER DIE PARTEI BEI DER STADTRATSWAHL 2019 IN KOBLENZ:

RANGFOLGE DER STADTTEILE

Litzel

Altstadt

Mitte
Ehrenbreitstain
Siid

Metternich
Rauental
Moselweil
Goldgrube
Meuendorf
Pfaffendorf
Pfaffendorfer Hohe
Horchheim
Wallersheim
Kesselhaim
Bubanheim
Horchheimer Hihe
Immendorf
Ribenach
Karthause Nord
Glls
Karthauserhofgelande
Miederberg
Karthause Flugfeld
Asterstein
Arenberg

Arzheim

Lay

Oberwerth

Stolzenfels | 0,1

7.2
6,6
57
52
4,7
4,1
4,1
4,0
3.9
3,7
3,6
34
3,3
3,2
3,0
3,0
29
2,8
2,8
2,7
2,5
24
24
24
2,3
2,2
1,8
1,7

1,7

Stimmenanteil (%)

Datenguelle: Stadt Koblenz; Aufbereitung: Kommunale Statistikstelle der Stadt Koblenz
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DIE KOMMUNALWAHLEN AM 26. MAI 2019 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 19:STIMMENANTEILE DER WAHLERGRUPPE SCHUPP BEI DER STADTRATSWAHL 2019 IN KOBLENZ:
RANGFOLGE DER STADTTEILE

Karthause Flugfeld 11,8
Karthauserhofgelande 11,6
Lay 11,0
Karthause Mord 9,9
Moselweil 89
Rilbenach 59
Stolzenfels 58
Arenberg 58
Plaffendorfer Hihe 5,6
Horchheim 55
Kesselhaim 54
Oberwerth 47
Ehrenbreitstain 47
Wallersheim 4,5
Aslerstein 45
Pfaffendarf 4,5
Metternich 36
Horchheimear Hohe 3,3
Meuendorf 31
Miederberg 3,0
Arzheim 29
Goldgrube 28
Immendorf 2,8
Gils 28
Rauental 2,7
Bubenheim 2,6
Altstadt 2,3
Litzel 21

Sid 21

Mitte 1,8

;f.:;#a :WG S Stimmenanteil (%)

Datenguelle: Stadt Keoblenz, Aufberetung: Kommunale Statistikstelle der Stadt Koblenz
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DIE KOMMUNALWAHLEN AM 26. MAI 2019 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 20: STIMMENANTEILE DER LISTEN BEI DER STADTRATSWAHL 2019 IN KOBLENZ IN DEN TRADITIONELLEN
HOCHBURGEN DER PARTEIEN

Verteilung der giltigen Stimmen auf die Wahlvorschlage von...
Partei- I:":;:::I wo| L& < T Ee
hochburgen | o g é g é :§ o E- E 5 2 E E i
der ... 0] = = e | E @
Prozent
SPD 456 238 238 82 32 230 42 16 46 47 29
cou 620 181 33,0 6,1 42 181 53 32 23 25 71
AfD 549 194 267 99 46 181 54 18 32 27 80
FDP 625 166 287 64 45 220 64 20 27 25 g1
GRUNE 605 168 203 49 45 333 53 1,9 53 51 25
DIE LINKE 519 196 19,9 62 41 304 438 17 5,5 54 24
Koblenz 577 198 26,0 6,6 41 244 47 22 3.3 37 46
Datenguelle; Stadt Koblenz, Aufbereitung: Kommunale Statistikstelle der Stadt Koblenz
ABB. 21: ABWEICHUNG DER STIMMENANTEILE BEI DER STADTRATSWAHL 2019 IN KOBLENZ VOM
GESAMTSTADTISCHEN ERGEBNIS IN DEN TRADITIONELLEN HOCHBURGEN DER PARTEIEN
Abweichungen vom gesamtstadtischen Stimmenanteil
nociourgen | gung | & | S € | € g 2| B |2 | & |22
= = E = 0
Prozentpunkte

SPD 121 +40 22 +16 09 13 06 -0 +0,8 +10 17
Cpbu +43 17 +70 05 +00 A3 +06 +03 14 11 +25
AfD 28 04 +D7 +32 +05 52 +07 04 -0F 10 +34
FDP +48  -32  +27 02 +04 24 #1602 10 11 +35
GRUNE +28 30 57 17 +04 +89 +05 03 +15 +15 21
DIE LINKE 58 02 81 04 D1  +BO  +0D1 -0 +18 #1722

Koblenz - - - - - - - - - - -

Datenguelle; Stadt Koblenz, Aufbereitung: Kommunale Statistikstelle der Stadt Koblenz
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DIE KOMMUNALWAHLEN AM 26. MAI 2019 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 22: RAUMLICHE VERTEILUNG DER TRADITIONELLEN HOCHBURGEN UND KELLERBEZIRKE DER PARTEIEN
VOR DER STADTRATSWAHL 2019 IN KOBLENZ

Parteihochburgen und Kellerbezirke der SPD

. Hochburg

Kellerbezirk

RN

Parteihochburgen und Kellerbezirke der CDU

B Hochburg

Kellerbezirk

-30-



DIE KOMMUNALWAHLEN AM 26. MAI 2019 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

NOCH ABB. 22

Parteihochburgen und Kellerbezirke der AfD

. Hochburg
Kellerbezirk

Parteihochburgen und Kellerbezirke der FDP

Hochburg
Kellerbezirk
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DIE KOMMUNALWAHLEN AM 26. MAI 2019 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

NOCH ABB. 22

Parteihochburgen und Kellerbezirke der GRUNE

. Hochburg
Kellerbezirk

Parteihochburgen und Kellerbezirke der DIE LINKE

. Hochburg
Hellerbezirk
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DIE KOMMUNALWAHLEN AM 26. MAI 2019 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 23:STIMMENANTEILE DER SPD BEI DER STADTRATSWAHL 2019 IN KOBLENZ:
ERGEBNISSE IN DEN TRADITIONELLEN HOCHBURGEN DER PARTEIEN

Koblenz

DIE LINKE

GRUNE

FOP

AfD

cou

SPD

Parteihochburgen der...

—

6,2

I

4,5

Stimmenanteile der 5PD (%) Gewinneund Veruste der SPD (%-Punkte)

Datenquelle: Stadt Koblenz; Aufbereitung: Kommunale Statistikstelle der Stadt Koblenz

ABB. 24:STIMMENANTEILE DER CDU BEI DER STADTRATSWAHL 2019 IN KOBLENZ:
ERGEBNISSE IN DEN TRADITIONELLEN HOCHBURGEN DER PARTEIEN

Koblenz

DIE LINKE

GRONE

FDP

AfD

cou

SPD

Parteihochburgen der ...

—

I
I
I

23,8% 10,3

Stimmenanteile der CDU (%) Gewinne und Verduste der CDU (%-Punkte)

Datenguelle: Stadt Koblenz, Aufbereitung: Kemmunale Statistikstelle der Stadt Koblenz
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DIE KOMMUNALWAHLEN AM 26. MAI 2019 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 25:STIMMENANTEILE DER AFD BEI DER STADTRATSWAHL 2019 IN KOBLENZ:
ERGEBNISSE IN DEN TRADITIONELLEN HOCHBURGEN DER PARTEIEN

Koblenz

DIE LINKE

GRUNE

FDP

AfD

cou

SPD

Parteihochburgen der...

6,6%

5,2%

4,9%

64%

9,9%

6,1%

8,2%

Stimmenanteile der AfD (%)

+2,4

+1,9

+2,0

+1,3

+4,2

Gewinne und Veruste der AfD (3:-Punkte)

Datenguele: Stadt Koblenz, Aufbereitung: Kommunale Statistikstelle der Stadt Koblenz

ABB. 26:STIMMENANTEILE DER FDP BEI DER STADTRATSWAHL 2019 IN KOBLENZ:
ERGEBNISSE IN DEN TRADITIONELLEN HOCHBURGEN DER PARTEIEN

Koblenz

DIE LINKE

GRUNE

FDP

ATD

cou

SPD

Parteihochburgender...

3,2%

4,1%

4,1%

4,5%

4,5%

4,6%

4,2%

Zweitstimmenanteile der FDP (%)

0,1
+0,4
0,2
2,0
4,7
0,2
0,7

Gewinne und Veruste der FDP (%:-Punkte)

Datengquelle: Stadt Koblenz, Aufbereitung: Kemmunale Statistikstelle der Stadt Koblenz
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DIE KOMMUNALWAHLEN AM 26. MAI 2019 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 27:STIMMENANTEILE DER GRUNE BEI DER STADTRATSWAHL 2019 IN KOBLENZ:
ERGEBNISSE IN DEN TRADITIONELLEN HOCHBURGEN DER PARTEIEN

ot S 200 o5

o unce. | w0 g
e

o

5 am [ s w7
c

@

=

=

=

[=]

S

=

= SPD 23,0% +10,8
=

[ . _ ..
o Stimmenanteile der GRUNE (%) Gewinne und Veruste der GRUNE

[%e-Punkte)

Datenquelle: Stadt Koblenz; Aufbereitung: Kommunale Statistikstelle der Stadt Koblenz

ABB. 28:STIMMENANTEILE DER FREIE WAHLER BEI DER STADTRATSWAHL 2019 IN KOBLENZ:
ERGEBNISSE IN DEN TRADITIONELLEN HOCHBURGEN DER PARTEIEN

Ccirs | 7

“

5 o [N s

=

@

=

5 cou [ s 5

=

]

p=

'S SPD 4,7% +0,5

i=

m - . .

o Stimmenanteile der FREIE WAHLER (%) Gewinne und Verlu ste der FREIE WAHLER
[*-Punkte)

Datenquelle: Stadt Koblenz, Aufbereitung: Kommunale Statistikstelle der Stadt Koblenz
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DIE KOMMUNALWAHLEN AM 26. MAI 2019 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 29:STIMMENANTEILE DER FBG BEI DER STADTRATSWAHL 2019 IN KOBLENZ:
ERGEBNISSE IN DEN TRADITIONELLEN HOCHBURGEN DER PARTEIEN

airs, | -~

-

5 a0 | e
=

@

=

—

[]

(-]

= sPD 1,6% 38

=

E Stimmenanteile der FBG (%) Gewinneund Veruste der FBG (%:-Punkte)

Datenguelle: Stadt Koblenz; Aufbereitung: Kommunale Statistikztelle der Stadt Koblenz

ABB. 30:STIMMENANTEILE DER DIE LINKE BEI DER STADTRATSWAHL 2019 IN KOBLENZ:
ERGEBNISSE IN DEN TRADITIONELLEN HOCHBURGEN DER PARTEIEN

e

“

5 o | o

=

€

=

2 oo pmm— s 2
=

[*]

2

T SPD 4,6% -1,9

T

E Stimmenanteile derFBG (%) Gewinne und Veruste der FBG (%-Punkte)

Datenguelle: Stadt Koblenz, Aufbereitung. Kommunale Statistikstelle der Stadt Koblenz

-36-



DIE KOMMUNALWAHLEN AM 26. MAI 2019 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 31:STIMMENANTEILE DER DIE PARTEI BEI DER STADTRATSWAHL 2019 IN KOBLENZ:
ERGEBNISSE IN DEN TRADITIONELLEN HOCHBURGEN DER PARTEIEN

Koblenz

DIE LINKE

GRUNE

FDP

AfD

cou

SPD

Parteihochburgen der...

Datenguelle: Stadt Koblenz, Aufbereitung: Kommunale Statistikstelle der Stadt Koblenz

L

5,4%

5,1%

2,6%

2,T%

2,5%

4,7%

Stimmenanteile der Die PARTEI (%)

41

4,1

o
o

+1,0

Abweichungvom Gesamtergebnis (Y-

Punkte)

ABB. 32:STIMMENANTEILE DER WAHLERGRUPPE SCHUPP BEI DER STADTRATSWAHL 2019 IN KOBLENZ:
ERGEBNISSE IN DEN TRADITIONELLEN HOCHBURGEN DER PARTEIEN

Koblenz

DIE LINKE

GRONE

FDP

AfD

cou

SPD

Parteihochburgen der...

4,6%
2,4%
2,5%
81%
8,0%
7,4%
2,9%

Stimmenanteile derWahlergruppe Schupp (%)

A,7

+3,5

+34

+2.5

Abweichungvom Gesamiergebnis

[%-Punkte)

Datenguelle: Stadt Koblenz; Aufbereitung: Kommunale Statistikstelle der Stadt Koblenz
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ABB. 33: ERGEBNISSE DER BEWERBERINNEN UND BEWERBER DER SPD
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DIE KOMMUNALWAHLEN AM 26. MAI 2019 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

NOCH ABB.

33

Liste Nr. 1: Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) m

Anzahl der Sitze im neuen Stadtrat: 11

LISFE.H_ Bewerber/-in Stimmen . . Rangzahl .

position eigene Liste | alle Listen
39, |Pelz, Wolfgang 7941 41 170
42.  |Koppelkamm, Paula 7.882 42 171
38, |Warming, Karin 7866 43 172
46. |lsenberg, Anja 7.757 44 173
43,  |Hoffmann, Micolas 7.722 45 174
6.  |Schmidt, Hermann Jogef 7.720 46 175
47, |Zimmermann, Manuel 7.697 47 176
44 |Heuser-Ried, Rosemarie 7.576 48 179
48. |Zelter, Stefanie 7.556 49 180
49 |Schafer, Hermann 7.453 a0 181
50.  |Breth, Ulrnke 7.314 51 182
52, |Schliter, Martin 7210 52 184
51.  |Winkelmann, Detlev 7118 53 185
55 |Pilger, Jannik 7118 53 186
53. |Lorenz-Wangard, Adolf 6.658 55 190
54 |Schneider, Morman B.E2T 56 194

Datenguelle: Stadt Koblenz, Aufbereitung:

Detlev Pilger

Marian Mihibauer

Marion Lipinski-Naumann

Tani Bindgen Manfred Bastian

-30-

Fritz Naumann

Kommunale Statistikstelle der Stadt Koblenz

Fotos: Rhein-Zeitung, Ausgabe vom 29.05.2019



DIE KOMMUNALWAHLEN AM 26. MAI 2019 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 34: ERGEBNISSE DER BEWERBERINNEN UND BEWERBER DER CDU

Liste Nr. 2: Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) |m,

Anzahl der Sitze im neuen Stadtrat: 14
Listen- | werberf-in Stimmen . _Rangzahl _
position eigene Liste alle Listen

2. |Oster, Josef 18.547 1 3

1. [Schumann-Dreyer, Anna-Maria 17406 2 4

6. [Scherhag, Mark 17.138 3 g

8. |Diehl, Manfred 15.913 4 b

3. |Otto, Stephan 15207 h T
4. |Kibler, Julia Maria 16137 G g

5. |Biebricher, Andreas 14.901 T 10
10.  [Sauer, Monika 14.901 7 10

7. |Roos, Thomas 14 208 9 14
13. |Rosenbaum, Karl-Heinz 13.988 10 16
15. |Balmes, Peter 13.910 11 18
11, |Knopp, Ermnst 13.903 12 19

9. |Bohn, Eitel Friedrich 13.681 13 21
14, |Artz, Monika 13.484 14 22
12.  |Kalenberg, Rudolf 13.164 15 25
19, |Michels, Tim Josef 13.148 16 26
18. |Dr. Freisberg, Fabian 13.045 17 27
29.  [Hollmann, August 12.908 18 28
17.  |von Berg, Martina 12.820 19 29
16. |Dott, Herbert 12.679 20 32
24 |Beaujean, Ralf 12543 21 38
200 |von Whnuk-Lipinski, Susanne 12416 22 36
22, |Jakob, Marius 12.276 23 34
21, |Wehran, Jens 12.217 24 39
28.  |Weske, Michael 12.037 25 41
25 |Hofmann, Stefan 11.887 26 45
23, |Kiithe, Gabriele 11.882 27 45
30 |Kist-Alsbach, Viktoria 11.673 28 49
31, |Karen, Mike 11.431 29 51
26. |Guretzke, Michel 11.375 a0 he
27.  |Pforr, Michelle 11.293 31 53
40. |Balmes, Anne Leonie 11.140 32 56
32 |Wurzbacher, Heinz-Jérg 11.037 33 G0
33.  |Girke, Christian 11.037 33 60
36, |Kiwitz, Stefan 11.029 35 62
34.  |Stewin, Thomas 10.938 36 64
38. |Dr. Schafer, Martin 10.858 37 67
39.  |Perscheid, Marco 10.789 38 7
35, |Schlemmer, Bernd-Dieter 10.787 39 72
37.  |Puchta, Michaela 10.693 40 7
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DIE KOMMUNALWAHLEN AM 26. MAI 2019 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

NOCH ABB. 34

Liste Nr. 2: Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) |m

Anzahl der Sitze im neuen Stadtrat: 14
43, |Krupp, Sebastian 10.516 41 i)
41.  |Zehe, Heinz Josef 10457 42 89
2. |Hirter, Sandra 10.345 43 g2
44 |von Deringer, Boris 10317 44 96
46. |Hoheneck, Melanie 10257 45 93
49.  |Knopp, Petra 10221 46 103
42 [Kalinin, Kirill 10132 47 107
45 |Runzheimer, Dirk Kristian 10.047 48 109
48, |Héhnen, Heinz Anton 9.930 49 111
47.  |Bretthauer, Stephan 9713 50 114
50.  |Ashraf, Masir Ahmed g 392 51 126
51.  |Krotzek, Adrian 9.099 52 140
54 |Lohaus, Madine 8.739 53 1656
53. |Reifert-Zimmermann, Katja 6.648 54 159
55,  |Dlovani, Zemfira 7.680 55 177
56. |Dr. Mitsche, Adrian 7.622 56 178

Datenguelle: Stadt Koblenz, Aufbereitung: Kommunale Statistikstelle der Stadt Koblenz

‘%

i |
>
Uil

Mark Scherhag Manfred Diehl

Monika Sauer Thomas Roos Karl-Heinz Rosenbaum Peter Balmes Ernst Knopp Eitel Bohn Monika Artz

Fotos: Rhein-Zeitung, Ausgabe vom 29.05.2019
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DIE KOMMUNALWAHLEN AM 26. MAI 2019 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 35: ERGEBNISSE DER BEWERBERINNEN UND BEWERBER DER AFD

Liste Nr. 3: Alternative fiir Deutschland (AfD)

Anzahl der Sitze im neuen Stadtrat:

Listen- |5 verbert-in Stimmen . _Rangzahl _
position eigene Liste alle Listen
1. |Paul, Joachim 9.919 1 112
2. |Pontius, Rolf Dieter 9. 620 2 "7
3. |Geissler, Fabian §. 584 3 118
5. [Vogel, Katrin §.454 4 123
4. [Weber, Karl-Ludwig 9.445 5 124
6. |Wiesemann, Jirgen 9.318 3] 129
7. |Lust, Alexander §.270 T 131
9. |Becker, Judith 9.247 8 133
8. |Waolf, Hermann § 227 g 134
10. |Reck, Thomas §.193 10 136
11.  |Schéddert-Horstmann, Eva 9.168 11 137
12, |Sommer, Hans-Christian §.145 12 138
13.  |Dillmann, Michael 9.098 13 141
14.  |Bretz, Joachim Wilhelm Josef §.050 14 144
16, |Silberbauer-VWagner, Anna Christine 9.021 15 145
16. | Schilling, Dietrich-Martin 8.925 16 144
17, |Werner, Alexander 8.820 17 164
18. |Becker, Fabian 8.658 18 168
19.  |Wiesemann, Eleonore N 19 200

Datenguelle: Stadt Koblenz, Aufbereitung: Kommunale Statistikstelle der Stadt Koblenz

m ........................
) _ ,
=z =
i i
-- .
Joachim Paul Relf Pantlus Fablan Gelssler Katrin Vogel

Fotos: Rhein-Zeitung, Ausgabe vom 29.05.2019
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DIE KOMMUNALWAHLEN AM 26. MAI 2019 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 36: ERGEBNISSE DER BEWERBERINNEN UND BEWERBER DER FDP

Liste Nr.4: Freie Demokratische Partei (FDP)

FDP

Anzahl der Sitze im neuen Stadtrat: 2
Listen- | werberf-in Stimmen . _Rangzahl _
position eigene Liste alle Listen

1. |Dr. h.c. Pieper, Friedhelm 6.902 1 188
6. |Schall, Christoph 6.624 2 191
2. |Hennchen, David 6.597 3 193
5. |Heisterhagen, Thomas 6.190 4 195
3. [Vogt, Michael 6.048 a5 196
4. |Gondro, Lukas 5.821 3] 198
9. |Lange, Gisela 5.618 T 202
8. |Walther, Irmgard £.6094 a 203
7. |Schillings, Sven 5587 9 204
10. |Heisterhagen, Alana 5587 9 204
12, |Dr. Rott, Axel 3.995 11 239
14.  |Brand, Andreas 3.815 12 242
11.  |Thieltges, Arnald 30774 13 244
13.  |Gilles, Marc Jean Stefan 3.736 14 245
17.  |Schwietring, Jens 3.692 15 246
16. |Lingnau, Gerhard 3617 16 249
15, |Scherkenbach, Josef 3.606 17 250
20, |Kriebs, Claudia 3.583 18 253
18. |Dziwis, Kerstin 3481 19 254
19.  |Hennchen, Jorien 3472 20 2687
22 |Dr. Schmidt-Busemann, Wilfried 3.269 21 266
21, |Litterscheid, Bertram 3.267 22 267
23.  |Dr. Gleixner, Sebastian 3.222 23 271

Datenguelle; Stadt Koblenz, Aufbereitung: Kommunale Statistikstelle der Stadt Koblenz

¢ Christoph Sehisl

Fotos: Rhein-Zeitung, Ausgabe vom 29.05.2019
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DIE KOMMUNALWAHLEN AM 26. MAI 2019 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 37: ERGEBNISSE DER BEWERBERINNEN UND BEWERBER DER GRUNE

BlNDNIS 90

Liste Nr. 5: BUNDNIS 90/DIE GRUNEN (GRUNE)
DIE GRUNEN
Anzahl der Sitze im neuen Stadtrat: 14
Listen- | werberf-in Stimmen . _Rangzahl _
position eigene Liste alle Listen

1. |Ackermann, Hans-Peter 19 241 1 2

3. |Etzkomn, Lena 14 944 2 )
2. |Girgen, Ute 14 818 3 12

6. |Mehlbreuer, Andrea 14.340 4 13

5. |Martin Martorell, Laura 14160 h 15

4. |Diederichs-Seidel, Uwe 13.918 G 17

7. |Khan, Marina 13.322 T 23

9. |Dr. Stotter, Tabea 13.249 a 24

8. |von Heusinger, Carl-Bernhard 12.808 9 a0
10, |Dr. Kleemann, Ulrich 12.626 10 33
11, |Bourry, Ulrike Maria 12606 11 34
14.  |Knopp, Detlef 12362 12 37
13.  |Dr. Schmidt-Wygasch, Carolin 12.068 13 40
12. | Gniewosz, Gordon 11.962 14 42
17, |Weber, Sylvia 11.982 14 42
15.  |Dr. Rettig, Heike 11.896 16 44
19, |Dr. Weichert, Catharina 11.752 17 A7
18.  |Dr. Liebert, Wolf-Andreas 11.575 18 43
16. |Alsbach, Reinhard 11.465 19 50
23. |Backer, Sabine 11.175 20 54
21, |Walter, Regina 11125 21 57
25 |Baron, Helga 11.058 22 58
24, |Hiser, Uwe 11.054 23 59
22 |Stélzgen, Harald 10.934 24 65
26.  |Dr. Ackermann, Fridbert 10.818 25 68
200 |Weiner, Harald 10.6814 26 69
26.  |Bayerlein, Christian 10.793 27 70
27. |Reeka, Christine 10.781 28 73
33, |Arens, Hilde 10.770 29 74
40. |Liss-Mildenberger, Eva-Maria 10.767 30 T4
34.  |Dr. Kirsch, Markus 10.736 KX 76
29 [ltzinger, Sylvia 10.686 32 7a
35. |Bode, Elisabeth 10.645 33 a0
41, |Huffer-Kilian, Werner 10.638 34 a1
31, |Maibach-Urmetzer, Sonja 10.611 35 82
45 |Dr. Bernhard, Thomas 10.594 36 83
30.  |Meinald, Dorothea 10.586 ar 84
32.  |Preuler, Jirgen 10548 38 85
37.  |Alsbach-Wendling, Lydia 103N 39 90
42 |Kirsch, Micole 10.390 40 91
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DIE KOMMUNALWAHLEN AM 26. MAI 2019 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

NOCH ABB. 37

Liste Nr. 5: BUNDNIS 90/DIE GRUNEN (GRUNE)

Anzahl der Sitze im neuen Stadtrat: 14

LISFE.H_ Bewerber/-in Stimmen . . Rangzahl .
position eigene Liste | alle Listen

36.  |Hablich, Gregor 10.320 41 95
39 |Warsdorfer-Goedert, Klaus 10.247 42 100
38. |Brast, Jonas 10.235 43 101
46. |Dr. Goldschmidt, Birgitta 10.224 44 102
43. |Dr. Stein, Wolfgang 10.210 45 104
44 |Schmidt-Hiser, Rita 10.203 46 104
47 |Dirr, Moah Patrick Sandro 9738 47 113
43. |Hartmann, Maria Anna 5693 43 115
50. |Hablich, Bettina 9584 49 118
49 |von Sprockhoff, Bernd §.424 50 125
52.  |Schlitz-Knopp, Elisabeth 9.260 51 132
51.  |Weber, Alfons 9218 52 135
53. |Kom, Thorsten 5.995 53 148
84, |Schulz, Martina 8.904 54 150
6. |Dr. Brinke, Alexandra 8.756 55 185
55.  |Bindewald, Timo §.384 56 163

Datenguelle: Stadt Koblenz; Aufbereitung: Kommunale Statistikstelle der Stadt Koblenz

i Y

Ure Girgen Andrea Mehlbrewer Laura Martin Martorell Uwe Diederichs-Seidel Marina Khan

o ‘gm

Tabes Stitrer Carl-Bernhard von Heusinger Ulrich Klegmann Ulrike Maria Bourry Detlef Knopp Carolin Schenidt-Wygasch Gordon Gnlewosz

Fotos: Rhein-Zeitung, Ausgabe vom 29.05.2019
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DIE KOMMUNALWAHLEN AM 26. MAI 2019 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 38: ERGEBNISSE DER BEWERBERINNEN UND BEWERBER DER FREIE WAHLER

Liste Nr.6: FREIE WAHLER Koblenz (FREIE WAHLER) —:,‘?';(’w
Anzahl der Sitze im neuen Stadtrat: 3
Listen- |\ werber-in Stimmen . _Rangzahl _
position eigene Liste alle Listen

1. [Wefelscheid, Stephan 6.946 1 187

2. |Keul-Gébel, Angela £.8974 2 197

3. |Kiihlenthal, Edgar b G5 3 201

7. |Dr. Gross, Michael 5.320 4 208

g Degen, Marco 5.140 b 211

8 Lel@meister, Felix 4 815 G 218

4. |Laymann, Kathrin Franziska 4800 7 220

6. |Schafer, Elena 4671 a 226
12.  |Dr. Kneis, Joachim 4449 9 229
14.  |Mehlhorn, Hans-Joachim 4352 10 230
11, |Daum, Waltraud 4240 11 233
13.  |Wefelscheid, Christiane 4208 12 234

9. |Both, Stefanie 4194 13 235
10. [Scheer, Stefan 4039 14 238
17.  |[Hourle, Udo 3.940 14 240
16. |Hofmann, Gabriele 3.934 16 241
15, |Covalciuc, Adrian 3.915 17 242
24 |Dr. Brambring, Dieter 2.287 18 297
20, |Kihlenthal, Gudrun 2 084 19 308
22 |Halfpap, Leo 2022 20 310
18. |Gerhards, Martina 2.018 21 I
21 |Mies, Stefan 1.993 22 32
26.  |Gross-Kélsch, Anja 1.990 23 313
19, |Sperling, Britta 1.97 24 4
28,  |Gidbel, Hans 1.936 25 319
25 |Pape, Angela 1.931 26 320
23.  |Zounar-Bauer, Milda 1.912 27 322
30, |Genevriére, Reiner 1.901 28 323
27, |Roj, Andreas 1.696 29 325
29 |Dr. Mertes, Stephan 1.682 30 327
31.  |Wefelscheid-Dahn, Gabriele 1.874 31 328
32,  |Schmitz, Morbert 1.861 32 330
36.  |Wefelscheid, Bernd 1.825 33 335
34.  |Vonnahme, Ursula 1.608 34 338
33.  |Dahn, Michael 1.787 35 341
35 |Mertes, Harald 1.761 36 344
8. |Dittmann, Carola 1.714 ar 350
37.  |Gerhards, Oliver 1.713 38 351
39. |Kniffka, Barbara 1.662 39 356

Datenguelle: Stadt Keblenz; Aufbereitung: Kommunale Statistikstelle der Stadt Koblenz

[ Freie Wahler

stephan Wefelscheid Angela Keul-Gobel Edger Kihlenthal Fotos: Rhein-Zeitung, Ausgabe vom 29.05.2019
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ABB. 39: ERGEBNISSE DER BEWERBERINNEN UND BEWERBER DER FBG

Liste Nr. 7: Freie Biirgergruppe Koblenz e.V. (FBG) ‘}' FAC
Anzahl der Sitze im neuen Stadtrat:
Listen- |\ verber-in Stimmen . _Rangzahl _
position gigene Liste alle Listen
1. |Altmaier, Christian 7.244 1 183
5 |Wilbert, Joe 4 617 2 224
2. |Baum, Walter 4513 3 227
4. |Wilbert, Leslie 3478 4 255
7. |Rosenbaum, Werner 3.333 2] 260
3. | Graef, Karsten 3.024 G 277
8. |Bastian, Wermner 2986 T 279
6. |Weis, Richard 2.780 8 283
5. |Becker, Petra 2. 758 g 284
16, |Krebs, Gundula 2714 10 285
11.  |Berger, Michael 2.664 11 288
13, |Jargens-Wilbert, Marianne 2636 12 289
12, |Stork, Sabine 2.626 13 290
10. | Stérk, Hermann 2.625 14 291
14. |Bastian, Morma 2478 15 292
18. |Pingault, Karin 2436 16 294
16. |Boettiger, Rolf 2.365 17 295
17. |Becker, Rolf 2.285 18 298

Datenguelle; Stadt Koblenz, Aufbereitung: Kommunale Statistikstelle der Stadt Koblenz

Christlan Altmaber

Fotos: Rhein-Zeitung, Ausgabe vom 29.05.2019




DIE KOMMUNALWAHLEN AM 26. MAI 2019 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 39: ERGEBNISSE DER BEWERBERINNEN UND BEWERBER DER DIE LINKE

Liste Nr. 8: Die Linke (LINKE) DIE LINKE.
Anzahl der Sitze im neuen Stadtrat: 2
Listen- | 5. verberk-in Stimmen . _Rangzahl _
position eigene Liste alle Listen

1. [Antpdhler, Oliver 5023 1 214

2. |Christmann, Tobias 4. 276 2 231

3. |Vollmar, Annette 4. 268 3 232

4. |Rosenbaum, Ursula 4111 4 236

5. |Mayé, Frédéric 4108 b 237

7. |Dolgich, Olga 3.672 G 247

6. |Zillgen, Christian 3.652 7 248
11, |Kampf, Julia 3.606 g 2580

8. |Materna, Britta 3.604 g 262
10.  |Strack, Dana Dorothea 3477 10 256

5. |Bach, Reinhard 3.442 11 258
14, |Cofflet, Isabelle 3.435 12 259
17.  |Hartung, Fynn Julius 3.332 13 261
12, |Wehrheim, Daniel Heiko 3.329 14 262
13. |Bartholomae, Rolf 3.316 15 263
15.  |Sinning, Stephanie 3.307 16 264
21. |Dizin, Deniz 3.282 17 265
16. |Eremann, Thorsten 3.263 18 268
18. |Bogdanski, Alva 3.259 19 269
19, |Mdller, Elisa 3.248 20 270
20 |Fdrster, Thomas 3.206 21 272
22, |Winkler, Brigitte 3.183 22 274
24 |Schasse, Tristan 3.083 23 275
23, |von Beckerath, Markus 3.078 24 276
25 |Ginther, Marcel 3.013 25 278
26, |Schedler, Alexander 2.911 26 280
27, |Femnholz, Karlheinz 281 27 282
28. [Klee, Rolf 2.708 28 286

Datenguelle: Stadt Koblenz, Aufbereitung: Kommunale Statistikstelle der Stadt Koblenz

{ Toblas Christmann | Fotos: Rhein-Zeitung, Ausgabe vom 29.05.2019
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ABB. 40: ERGEBNISSE DER BEWERBERINNEN UND BEWERBER DER DIE PARTEI

Liste Nr. 9: Die PARTEI lePARTEI
Anzahl der Sitze im neuen Stadtrat: 2
Listen- |\ rerberl-in Stimmen . _Rangzahl _
position gigene Liste alle Listen
1. |Beuth, Sebastian 6599 1 192
2. |Wilhelm, Kevin 5.810 2 199
3. |Klotz, Christoph Tobias §.545 3 206
5. |Kirsch, Inka 5459 4 207
4 |Tamms, Robert £.303 5 209
6. |Fabig, Sarah Jana 5290 & 210
7. |Wiegmann, Christine 5140 7 211
8. |Reinema, Madelene 5059 a 213
10. |Harenfels, Pierre-Marc 4963 9 215
9. |Braun, Pirmin 4.948 10 216
11. |Koch, Sascha 4 852 11 217
12,  |Haase, Gerrit 4 805 12 219
13. |Pache, Michael 4783 13 221
14, |Lieser, Mike 4 738 14 222
15.  |Baulig, Fabio 4 738 14 222
16. |Jachnik, Aaron 4 57T 16 225
17, |Mdiller, Andreas Werner 4471 17 228
18. |Baur, Lea 1677 18 354
19.  |Dyballa, Christoph 1.600 19 363
21, |Marx, Tim 1.627 20 366
20. |Fleming, Maria 1.526 21 36T
22 |Simon, Marcel 1.496 22 368

Datenguelle: Stadt Koblenz, Aufbereitung: Kommunale Statistikstelle der Stadt Koblenz

Kevin Wilkelm

Fotos: Rhein-Zeitung, Ausgabe vom 29.05.2019
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ABB. 41: ERGEBNISSE DER BEWERBERINNEN UND BEWERBER DER WAHLERGRUPPE SCHUPP

Liste Nr. 10: Wahlergruppe Schupp G WGS
Anzahl der Sitze im neuen Stadtrat: 3
Listen- | werberf-in Stimmen . _Rangzahl _
position eigene Liste alle Listen

1. [Schupp, Torsten 10.293 1 97

2. |Hoernchen, Birgit 6.728 2 189

3. |Follmann, David 3197 3 273

4. |Gutmann, Britt 2860 4 281

7 Plato, Anna Maria 2687 5 287

5. |Weberlhden, Eva-Maria 2439 G 293
38, |Kissel, Dirk 2.360 T 296
56. |Schupp, Oliver 2.247 g 299
24 |Hoernchen, Heinz 2.233 9 300

5. |Schwarz, Elfriede 2.194 10 301
48,  |Schlaudt, Andreas 2.194 10 301
100 |Sowinski, Michael 2.184 12 303

6. |Klaus, Daniel 2.183 13 304
14, |Klinge, Mike 2.183 13 304
18, |Kiefer, Axel 2.105 15 306
35 |Schupp, Jessica 2.105 15 308

8. |Béning, Joachim 2.073 17 309
36.  |MNeitzel, Ridiger 1.970 18 315
11, |Schmitz-Germayer, Nadine 1.8969 19 316
12.  |Lorisika, Markus 1.954 20 T
13.  |Lorisika, Heike 1.943 21 318
16, |Krikel, Andrea 1.928 22 3
300 |Oit, Kathrin 1.897 23 324
21, |Fruhling, Christina 1.889 24 326
29, |Casel, Heinz Eduard 1.874 25 328
260 |Sauerland, Kerstin 1.853 26 331
32.  |Schmitz, Tanja Christina 1.848 27 332
22 |Meyer, Michael 1.839 28 333
53. |Alsbach, Christoph 1.829 29 334
28.  |Meitzel, Astrid 1.824 a0 336
16. |Henneguin, Rolf 1.811 KX 337
25 |Diekmann, Kristin 1.798 32 339
20, [Sattler, Kai 1.789 33 340
19.  |Kias, Petra 1.784 34 342
50.  |Léhr, Frank 1.764 35 343
42 [Vogt, Jens 1.740 36 345
17, |Albert, Rainer 1.749 37 346
23, |Krikel, Barbara 1.748 38 347
34 |Braun, Hubertus 1.748 38 47
40. |Gils, Rene 1.737 40 349
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NOCH ABB. 41

Liste Nr. 10: Wahlergruppe Schupp G WGs

Anzahl der Sitze im neuen Stadtrat: 3

LISFE.H_ Bewerber/-in Stimmen . . Rangzahl .
position eigene Liste | alle Listen

37.  |Retkowski, Julia 1.682 41 352
27, |Drose, Volker 1.681 42 353
31.  |Lemaire, Dirk 1.669 43 355
33, |Sturm, Anna Maria 1.658 44 35T
45 [Mufd, Daniel 1.645 45 358
49 |Thillmann, Florian 1.642 46 369
39. |Brettschneider, Jutta 1.641 47 360
41.  |Hochscheid, Reimund 1.622 43 361
47.  |Fritzsche, Thomas 1.607 49 362
43,  |Kriftel, Peter 1672 50 364
44 |Kiarber, Mario 1.566 a1 365
46.  |Herrmann, Rainer 1.465 52 369
51, |Sturm, Jiirgen 1.370 53 370
54 |Graef, Sascha 1.352 54 a7
52.  |Nieberle, Wolfgang 1.319 55 72
55 |Scheer, Frank 1.149 56 373

Datenguelle: Stadt Koblenz; Aufbereitung: Kommunale Statistikstelle der Stadt Koblenz

Torsten Schupp Eirgit Hoernchen David Follmann

Fotos: Rhein-Zeitung, Ausgabe vom 29.05.2019
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ABB. 42: MITGLIEDER IM NEU GEWAHLTEN STADTRAT DER STADT KOBLENZ

. . Rangzahl
Liste Name Stimmen eigene Liste | alle Listen
SPD Pilger, Detlav 19.473 1 1
SPD Dr. Kébberling, Anna 13.696 2 20
SPD Lipinski-Naurnann, Marion 12.706 3 31
SPD Dr. Rudolph, Thorsten 11.172 4 55
SPD Schneider, Thorsten 10,992 5 63
SPD Wierschem, Ute 10,917 o oo
SPD Kirsch, Thormas 10.658 7 79
SPD Maumann, Fritz 10.341 8 86
SPD Mihlbauer, Marion 10.532 g a7
SPD Bindgen, Toni 10.340 i0 a3
SPD Bastian, Manfred 10.332 11 04
cou Oster, Josef 18.547 1 3
cou Schurmann-Dreyer, Anna-Maria 17.406 2 4
cou Scherhag, Mark 17.138 3 5
cou Diehl, Manfred 15.913 4 ]
cou Otto, Stephan 15.207 35 7
cou Kihler, Julia Maria 15.137 o 8
cou Biebricher, Andreas 14,901 7 10
cou Sauer, Monika 14.901 7 10
Cou Roos, Thormas 14.208 9 14
cou Rosenbaum, Karl-Heinz 13.988 10 16
cDu Balmes, Peter 13.910 11 18
Cou Knopp, Ernst 13.903 12 19
cou Bohn, Eitel Friedrich 13.681 13 21
cou Artz, Monika 13.484 14 22
AfD Paul, Joachim 9.919 1 112
AfD Pontius, Rolf Dieter 9.620 2 117
AfD Geissler, Fabian 9.584 3 118
AfD Vogel, Katrin 9.454 4 123
FDP Dr. h.c. Pieper, Friedhelm 6.902 1 188
FOP Schill, Christoph 6.624 2 191
GROME Ackermann, Hans-Peter 19.241 1 2
GROMNE Etzkorn, Lena 14.944 2 9
GROME Gdrgen, Ute 14.818 3 12
GRUNE Mehlbreuer, Andrea 14.340 4 13
GROME Martin Martorel, Laura 14.160 5 15
GROMNE Diederichs-Seidel, Uwe 13.918 & 17
GRUNE Khan, Marinz 13,322 7 23
GRONE Dr. Stitter, Tabea 13.249 &8 24
GROME von Heusinger, Carl-Bernhard 12.808 9 30
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NOCH ABB. 42
. . Rangzahl
Liste Name Stimmen eigene Liste | alle Listen
GROMNE Dr. Kleermann, Ulrich 12.626 10 33
GRUNE Bourry, Ulrike Maria 12.606 11 34
GRUNE Knopp, Detlef 12.362 12 a7
GROME Dr. Schrmidt-Whygasch, Carolin 12.068 13 40
GROMNE Gniewosz, Gordon 11.982 14 42
FREIE WAHLER Wefelscheid, Stephan 6,946 1 187
FREIE WAHLER Keul-Gdbel, Angela 5.974 2 197
FREIE WAHLER Kihlenthal, Edgar 5.651 3 201
FBG Alcrmaier, Christian 7.244 1 183
DIE LINKE Antpdhler, Olver 5.023 1 214
DIE LINKE Christrmann, Tobias 4,276 2 231
Die PARTEI Beuth, Sebastian £.599 1 192
Die PARTEI Wilhelm, Kevin 5.810 2 199
Wahlergruppe Schupp |Schupp, Torsten 10.293 1 97
Wahlergruppe Schupp [Hoernchen, Birgit 6.728 2 189
Wiahlergruppe Schupp [Folimann, David 3.197 3 273
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Anhang

01 Einteilung des Stadtgebiets von Koblenz in Stimmbezirke und in Ortsbezirke

02 Ergebnisse der Ortsvorsteher- und Ortsbeiratswahlen in den Ortsbezirken
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ANHANG 01: EINTEILUNG DES STADTGEBIETS VON KOBLENZ IN STIMMBEZIRKE UND IN ORTSBEZIRKE

<5020

Bt

Kesselheim

Bubenheim

y Arenberg/iImmendorf
20

5210

Arzheim

1510 Stolzenfels
2000

Esri, HERE, Garmin, © OpenStreetMap contributors, and the GIS user
community

Ubersicht der Orts- und Stimmbezirke in Koblenz

ﬂ:? Ortsbezirke € stadtteile

770 Stimmbezirke G Stadtgrenze

Stadt Koblenz - Statistikstelle
-KoStatls-

Koblenzer Statistisches Informationssystem
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ANHANG 02.01 ERGEBNISSE IM ORTSBEZIRK ARENBERG/IMMENDORF

Ortsvorsteher Arenberg/Immen 2019
Endergebnis

(A1)
(A2)
(A3)
(A)
(B)
(B1)
(©)
(D)

()
2

Wahlb. ohne Sperrv. . . . . . .
Wahlb. mit Sperrv. . . . . . ..

Wabhlb. nach §17
Wahlb. insges.

Stimmazettel . . . ... ... ..
dav. mit Wahlschein . . . . . .
Ungiilt. Stimmzettel . . . . . .

Giltige Stimmzettel . . . . . .

Wahlbeteiligung

Stimmen
Michels . . . . .. 1.374
Bernsen, Anne . . 798

1.937
1.380
0
3.317
2.230
1.193
58
2172
67,2%

Anteil

63,3 %
36,7 %

Ortsbeirat Arenberg/Immendorf 2019
Endergebnis

(A1)
(A2)
(A)
(B)
(B1)
(C1)
(C2)
(D)

(D1)
(D2)
(D6)
(D11)

Sitzzuteilung Ortsbeirat Arenberg/Immendorf 2019

» SPD : 3 Sitze

Rang
1

Person
Bernsen, Anne

2 Wierschem, Ute

3 Blankenberg, Gerd
CDU : 5 Sitze
Rang | Person

1 Michels, Tim Josef

2 | Weber, Maria

3 | Kiithe, Gabriele

4 | Stein, Lars

5 | Kiwitz, Stefan

' Freie Wihler Koblenz : 1 Sitz

Rang
1

| Person

Degen, Marco

Freie Wahlergruppe Arenberg-Immendorf e.V. : 2 Sitze

Rang
1
2

| Person

Plato, Anna Maria
Reif, Thomas

Datenquelle: Stadt Koblenz

-590-

Wahlb. ohne Sperrv. . . . .
Wahlb. mit Sperrv. . . . ..

Wahlb. insges.

Stimmzettel . . . . ... ..
dav. mit Wahlschein . . . .
Ungiilt. Stimmzettel . . . .
Giltige Stimmzettel . . . .

Giltige Stimmen . . . . . .

Wahlbeteiligung

Stimmen
SO N-N-0-0-8-8- 6.009
(o lUR-N-0-B-B-B-R- 9.772
FREIE WAHLER 3.256
FWG. ...... 3.963

1.937
1.380
3.317
2.251
1.217
59
2.192
23.000

Anteil

26,1%
42,5%
14,2 %
17,2%

Stimmen
1096

908

666

Stimmen
2252
1023

926
821
821

Stimmen
922

Stimmen
1401
585
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ANHANG 02.02 ERGEBNISSE IM ORTSBEZIRK ARZHEIM

Ortsvorsteher Arzheim 2019 Ortsbeirat Arzheim 2019
Endergebnis Endergebnis
(A1) Wahlb. ohne Sperrv. . . . . .. 998 (A1) Wahlb. ohne Sperrv. . . . . 991
(A2) Wahlb. mit Sperrv. . . . . . .. 715 (A2) Wahlb. mit Sperrv. . . . . . 721
63  WanPanachisld RAA11HE ° @ Wahlb. insges. . ... ... 1.712
A Wahlb. i -B-B-R-0-R-R-R-R- 1.713
A) el (B) Stimmzettel . . . ... ... 1.188
(B) Stimmzettel . . . ... .. ... 1.187
(B1) dav. mit Wahischein . . . . 614
(B1) dav. mit Wahlschein . . . . . . 613 ) )
(C)  Ungilt. Stimmzettel . . . . . . ;2 (€1 Unguit Stimmzettel ... . 23
(D) Giiltige Stimmzettel . . . . . . 1.155 (C2)  Gultige Stimmzettel . ... 1.163
Wahlbeteiligung . . ... ... 69,3% (D) Gultlge Stimmen . . . . .. 9.826
Wahlbeteiligung . ... .. 69,4 %
Stimmen Anteil
1) Wilde > JA . . . . . 976 84,5% Sl Qe
(2) Wilde > NEIN . . . 179 15,5% (D1) SPD AEEEEAE 3.668 37,3%
(D2) e UL-R-N-R-0-R-- 5.790 58,9 %
(D4 FDP ........ 368 3,7%

Sitzzuteilung Ortsbeirat Arzheim 2019

SPD : 3 Sitze

Rang Person Stimmen
1 Dr. Metzing, Andreas 744
2 Heinrich, Dietmar 477
3 Hisgen, Reiner 440

CDU : 6 Sitze

Rang Person Stimmen
1 Wilde, Wolfram 1210
2 Schumacher, Christof 717
3 Merz, Michael 664
4 Weske, Michael 661
5 von Berg, Martina 659
6 Strunk, Cordula 513

Datenquelle: Stadt Koblenz
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ANHANG 02.03 ERGEBNISSE IM ORTSBEZIRK BUBENHEIM

Ortsvorsteher Bubenheim 2019

Ortsbeirat Rubenach 2019

Endergebnis Endergebnis
(A1) Wahlb. ohne Sperrv. . . . . . . 764 (A1) Wahlb. ohne Sperrv. . . . . 2.838
(A2) Wahlb. mit Sperrv. . . . . . .. 345 (A2) Wahlb. mit sperrv ...... 1.193
(A3)  Wahlb. nach §17 .. ... ... 0 (A Wahlb. insges. . ... ... 4.031
(A) Wahlb. insges. . ... ... .. 1.109 (B) Stimmzettel . . . . ... .. 2.296
(B SRk e B R AR 709 (B1)  dav. mitWahischein . . . .  1.006
(B1) dav."mlt V\{ahlscheln ...... 304 (c1) Ungiilt. Stimmzettel . . . . 59
o) EnolliStmmzctie] B2 225 1 (c2)  Gultige Stimmzettel . . . .  2.237
©® :v“:'lietsf:_mmzette' """ 636990 (D) Giiltige Stimmen . . . . . . 19.231
asteliging B2EERAEE 9% (B1)  gemaR Wahlerverz. 1.290
Stimmen Anteil Wahlbeteiligung . . . . .. 57,0 %
(1) Karen, Mike . . . . 385 55,8% Stimmen Anteil
(2) Bastian, Werner . . 305 44,2 %
(D1) SPD ESEEAEE 6.416 33,4%
(D2) UL B-B-N-0-B-B- 8.929 46,4 %
(D5) GRUNE . . . .. 3.886 20,2%
Sitzzuteilung Ortsbeirat Bubenheim 2019
SPD : 1 Sitz
Rang Person Stimmen
1 Kehr, Rudolf 193
CDU : 3 Sitze
Rang Person Stimmen
1 Karen, Mike 589
2 Mohrs, Hans Walter 258
3 Schlemmer, Bernd-Dieter 209
FBG : 3 Sitze
Rang Person Stimmen
1 Bastian, Werner 381
2 Baum, Walter 348
3 Rosenbaum, Werner 192

Datenquelle: Stadt Koblenz
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ANHANG 02.04 ERGEBNISSE IM ORTSBEZIRK GULS

Ortsvorsteher Giils 2019 Ortsbeirat Giils 2019
Endergebnis Endergebnis

(A1) Wahlb. ohne Sperrv. . . . . .. 2.830 (A1) Wahlb. ohne Sperrv. . . . . 2.832
(A2)  Wahlb. mit Sperrv. . . . .. .. 2010 (A2) Wahlb. mit Sperrv. . . . . . 2.011
(A3) Wahlb. nach §17 . . ... ... 0 (A Wahlb. insges. . ...... 4.843
(A) Wahlb. insges. . ........ 4840 (g Stimmzettel . .. ... ... 3.098
(B) Stimmzettel . .. ........ 3106  (B1) dav. mit Wahlschein . . . .  1.727
(B1) dav. mit Wahlschein . . . . .. 1.726 (c1) Ungiilt. Stimmazettel . . . . 61
(c) Ungiilt. Stimmzettel . . . . .. 3 (€2 Giiltige Stimmzettel . . . .  3.037
(D) Giltige Stimmzettel . . . . . . 3.053 (D) Giiltige Stimmen . . . . . . 31.605
Wahlbeteiligung . . ... ... 64,2%  (B1) gemiR Wiahlerverz. . ... 1.371
Stimmen Anteil Wahlbeteiligung . .. . .. 64,0 %
(1) Schmidt>JA .. 2471 80,9 % Stimmen Anteil
2 Schmidt>NEIN. . 582 19,1%  (D1) SPD ...... 10.264  32,5%
(D2) cDU...... 12.510 39,6 %
(D5) GRUNE . . . .. 8.831 27,9%

Sitzzuteilung Ortsbeirat Guls 2019

SPD : 4 Sitze

Rang Person Stimmen
1 Schmidt, Hermann Josef 2708
2 Blindgen, Toni 1377
3 Kunz, Eckhard 1227
4 Holzheimer, Marc 739

CDU : 4 Sitze

Rang Person Stimmen
1 Lunnebach, Karsten 2189
2 Hollmann, August 2159
3 Rosenbaum, Karl-Heinz 1366
4 Scherhag, Mark 1352

BUNDNIS 90/DIE GRUNEN : 3 Sitze

Rang Person Stimmen
1 Ackermann, Hans-Peter 3267
2 Ackermann, Ulrike 2166
3 Ternes, Brigitte 1028

Datenquelle: Stadt Koblenz
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ANHANG 02.05 ERGEBNISSE IM ORTSBEZIRK KESSELHEIM

Ortsvorsteher Kesselheim 2019 Ortsbeirat Kesselheim 2019
Endergebnis Endergebnis

(A1) Wahlb. ohne Sperrv. . . . . .. 1.395 (A1) Wahlb. ohne Sperrv. . . . . 1.395
(A2) Wahlb. mit Sperrv. . . . . . .. 566 (A2) Wahlb. mit Sperrv. . . . . . 566
(A3)  Wahlb.nach§17 ... .. ... 0 @ Wahlb. insges. . ... ... 1.961
(A) Wahlb. insges. . ........ 1.961 (B) Stimmzettel . . . . . . . .. 1.002
(B) Stimmzettel . . . . . ... ... 1.002 (B1) dav. mit Wahlschein . . . . 497
(B1) dav. mit Wahlschein . . . . . . 499 (c1) Ungiilt. Stimmzettel . . . . 45
©  EnenitaStmmzetsl J888 8K 4 (c2)  Gultige Stimmzettel . ... 957
(D) Giltige Stimmzettel . . . . . . 988 (D) Giiltige Stimmen . . . . . . 6.398
Wahlbeteiligung . .. ... .. 51,1% (81) gemaR Wahlerverz. . . . . 505
Stimmen Anteil Wahlbeteiligung . . . . .. 51,1%
(1) Dott, Herbert, "JA" 656 66,4 % Stimmen Anteil
@ HpiZEIN BEER 32  BESR  mm SR IINNIN) 2257  353%
(D2) CDUS RN AAS 4.141 64,7 %

Sitzzuteilung Ortsbeirat Kesselheim 2019

SPD : 2 Sitze

Rang Person Stimmen
1 Raffauf, Georg Peter 1042
2 Stewin, Simone 626

CDU : 5 Sitze

Rang Person Stimmen
1 Dott, Herbert 958
2 Miinzel, Gerhard 691
3 Schiiller, Heinrich Josef 619
4 Sauer, Martin 563
5 Stewin, Thomas 441

Datenquelle: Stadt Koblenz
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ANHANG 02.06 ERGEBNISSE IM ORTSBEZIRK LAY

Ortsvorsteher Lay 2019 Ortsbeirat Lay 2019
Endergebnis Endergebnis
(A1) Wahlb. ohne Sperrv. . . . . . . 851 (A1) Wahlb. ohne sperrv ..... 851
(A2) Wahlb. mit Sperrv. . . . . . .. 598 (A2) Wahlb. mit Sperrv. . . . . . 598
e L LLLLLLL ° Wahlb. insges. . ... ... 1.449
(A) Wahlb. insges. . ... ... .. 1.449 i
(B) Stimmzettel . . . . ... .. 1.063
(B) Stimmzettel . . . . . ... ... 1.064
. . (B1) dav. mit Wahlschein . . . . 540
(B1) dav. mit Wahlschein . . . . . . 540
©) Ungiilt, Stimmzettel 32 (C1) Ungiilt. Stimmzettel . . . . 18
(D) Giiltige Stimmzettel . . . . . . 1.032 (C2)  Guitige Stimmzettel .. .. = 1.045
Wahlbeteiligung . . . . . . . . 73,4% (D) Giiltige Stimmen . . . . . . 7175
Wahlbeteiligung . ... .. 73,4%
Stimmen Anteil
1) Kreuser, Jorg . . . 455 44,1% Simmen S
(2) Baulig, Gerd . . . . 577 55,9% (D1) SIHON-E-B-B-0-0-N- 3.645 50,8 %
(D2) cbu....... 3.530 49,2 %
Sitzzuteilung Ortsbeirat Lay 2019
SPD : 4 Sitze
Rang Person Stimmen
1 Baulig, Gerd 1164
2 Lewentz, Jutta 623
3 Berresheim, Edgar 479
4 Schwall, Klara 407
CDU : 3 Sitze
Rang Person Stimmen
1 Kreuser, Jorg 815
2 Mader, Erwin 515
3 Schneider, Bernhard 493

Datenquelle: Stadt Koblenz
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ANHANG 02.07 ERGEBNISSE IM ORTSBEZIRK RUBENACH

Ortsvorsteher Ribenach 2019
Endergebnis

Ortsbeirat Ribenach 2019
Endergebnis

(A1) Wahlb. ohne Sperrv. . . . . .. 2.837 (A1) Wahlb. ohne Sperrv _____ 2.838
(A2) Wahlb. mit Sperrv. . . . . . .. 1.194 (A2) Wahlb. mit Sperrv ______ 1.193
S EXLENEChENtG AEEA SR Ak ' » Wahlb. insges. .. ... .. 4.031
(A) Wahlb. insges. . .. ...... 4.031 (B) Stimmzettel . . . ... ... 2.206
(B) Stimmzettel . .......... 2298 (B1)  dav. mit Wahlschein . . . .  1.006
(B1) dav. mit Wahlschein . . . . . . 1.010 (c1) Ungult. Stimmzettel . . . . 59
e O 8  (c2)  Gultige Stimmazettel . . . . 2237
(D) Giiltige Stimmzettel . . . . . . 2.213 (D) Giiltige Stimmen . . . . . . 19.231
Wahlbeteiligung . . ... ... 57,0 % (B1) gemaB Wihlerverz. 1.290
Stimmen Anteil Wabhlbeteiligung . .. . .. 57,0 %
(1) Roos, Thomas . 1.181 53,4% Stimmen Anteil
2 F 8, Christi 1.032 46,6 %
£ ranké, Christian (D) SPD....... 6.416  33,4%
(D2) o ULN-B-B-B-R-K- 8.929 46,4 %
(D5) GRUNE . . . .. 3.886 20,2 %
Sitzzuteilung Ortsbeirat Riibenach 2019
SPD : 3 Sitze
Rang Person Stimmen
1 Franké, Christian 1441
2 Lipinski-Naumann, Marion 955
3 Doff-Softta, Robert 765
CDU : 4 Sitze
Rang Person Stimmen
1 Roos, Thomas 2278
2 Biebricher, Andreas 1386
3 Sauer, Monika 926
4 Monjour, Martin 827
BUNDNIS 90/DIE GRUNEN : 2 Sitze
Rang Person Stimmen
1 Alsbach, Reinhard 1443
2 Alsbach-Wendling, Lydia 1234

Datenquelle: Stadt Koblenz
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ANHANG 02.08 ERGEBNISSE IM ORTSBEZIRK STOLZENFELS

Ortsvorsteher Stolzenfels 2019 Ortsbeirat Stolzenfels 2019
Endergebnis Endergebnis
(A1)  Wahlb. ohne Sperrv. . . . . . . 200 (A1)  Wahlb. ohne Sperrv. . . .. .. 200
(A2)  Wahlb. mit Sperrv. . . . . . .. 113 (A2)  Wahlb. mit Sperrv. . . . .. .. 113
(A3) Wahlb. nach §17 .. ... ... 0 (A) Wahlb. insges. . .. ...... 313
(A) Wahlb. insges. . ........ 313 (B) Stimmzettel . . . ... ... .. 213
(B) Stimmzettel . . . . .. ... .. 196 (B1) dav. mit Wahlschein . . . . . . 105
(B1) dav. mit Wahlschein . . . . . . 105 (C1) Ungiilt. Stimmzettel . . . . . . 18
(C) Ungiilt. Stimmzettel . . . . . . 2 (C2) Giiltige Stimmzettel . . . . . . 195
(D) Giiltige Stimmzettel . . . . . . 194 (D) Giiltige Stimmen . . . . . . .. 613
Wabhlbeteiligung . . ... ... 62,6 % Wahlbeteiligung . . ... ... 68,1%
Stimmen Anteil Stimmen Anteil
(1) von der Heyden > JA 150 77,3% (D1) Gesamt . . ... .. 613 100,0 %
(2) von der Heyden > N. 44 22,7 %

Sitzzuteilung Ortsbeirat Stolzenfels 2019

Gesamt : 5 Sitze

Rang Person Stimmen
1 Giirke, Christian 103
2 Plaul, Stefanie 100
3 Schneck, Marco 83
4 Heck, Christian 72
5 Nagel, Martin 52

Datenquelle: Stadt Koblenz
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